
Správce stavby může: vzít y úvahu jakýkoli důkaz o fyzických podmínkách předvída
ných Zhotovitelem při předložení Nabídky, který může být dán k dispozici 'Zhotovite
lem.. ale není žádným takovým, důkazem vázán.

4.13 — ..................- ...........- ■■ ----------------------------------------------------- ------------—

Práva cesty a zařízení Zhotovte! musí nést všechny náklady a poplatky za zvláštní anebo dočasná práva ces
ty, která potřebuje, v č e tn ě  tě c h  p r d  p ř is tu p  na Staveniště. Zhotovíte! musí také získat, 
na své riziko a náklady, jakákoli dodatečná zařízení mimo Staveniště, která potřebuje 
pro účely Díla,

4,14 ------- ------------------------ ~~—  ------------ ------------------- - -----------------------—-----—----------------------

Předcházení Zhotovitel nesmí zbytečně nebo nevhodně omezovat:
obtěžování výstavbou

(a) veřejnost nebo
(b) přístup k jakýmkoii cestám a stezkám pro pěší a jejich užívání a obývání bez 

ohledu nato, zda jsou veřejné nebo v držbě Objednatele nebo někoho jiného.

Zhotovíte! musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě po
vinností náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní 
služby), které vyplývají z jakéhokoli takového zbytečného nebo nevhodného obtěžování.

Postupové cesty Ptatí, že Zhotovitel byt uspokojen, co se týče vhodnosti a dostupností přístupových
cest na Staveniště, Zhotovitel musí vyvinout přiměřené úsilí, aby zabránil poškození 
jakékoli silnice nebo mostu dopravou Zhotovitele nebo Personálem zhotovitele. Toto 
úsilí zahrnuje používání vhodných vozidel a cest,

Nenf-ii v. těchto Podmínkách stanoveno jinak:

{a} Zhotovitel je (ve. vztahu mezi. Stranami) odpovědný za údržbu, která může být 
požadována, protože používá přístupově cesty;

(b) Zhotovíte! musí poskytnout veškeré potřebné značky a směrovky podél pří
stupových cest a musí získat veškerá povolení, která mohou být vyžadována 
od příslušných úřadů při využití.cest, značek a směrovek.Zhotovitelem:

(cl Objednáte! není odpovědný za jakékoli nároky, které mohou vzniknout pil využití
jakékoli přístupové cesty nebo jinak související s využitím přístupové cesty;

(dl Objednatel nezaručuje vhodnost ani dostupnost jednotlivých přístupových cest 
...a

jej Náklady vzniklé z  důvodu nevhodnosti nebo nedostupnosti přístupových cest, 
pro využití požadované Zhotovitelem, nese Zhotovitel.

4 , 1 6 -------— ---------- — ---------------------------------------------------------— .—  .......... ................................... ................. .

Přeprava věcí Nenf-ti ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak:
určených pro dílo

ja) Zhotovitel musí dát Správci stavby nejméně 21 dnů předem oznámení o datu, 
kdy bude na Staveniště dodáno jakékoli Technologické zařízeni nebo nějaká 
významná položka jiných Věcí určených pro dilb:

(bj Zhotovitel je odpovědný za. zabalení, naložení, přepravu, příjem, vyložení, 
uskladnění a ochranu veškerých Věcí ufčených pro dílo-a-jiných věcí požadova
ných pro Dílo; a

(o) Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mg nevznikla újma v přípa
dě povinnosti náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výr 
dajů na právní služby), které vyplývají z: přepravy Věcí určených pro dílo, a musí 
projednat a zaplatit všechny nároky, které vznikly z jejích přepravy.

17



•Vvtfe ť? čtoť.̂ Kvvé ióíT'7!̂ ':*!/ g aft? áfci víâř? * <s *^**1 **ř ̂ '-•',!í''̂ -'’' CAí;.£, •žfcrt.tó ď-^nír;- i' ̂ ;ííri:^'roSí^n:' v-siin? & f'w«
*l ř;í>!í: /S ^ J i f t ^ '" sQ:i">írsriíS5‘ í: Wš -'Ati-r^W,] A k ’ ^ ' ^ l < ;Í,W• vyti ;Ář^ rrífjh-rS r - ^ í i t  ís-» í í í /

4 , 1 7 ....... ............................................................................................................ ............................ - — — —  -----------

Vybavení zhotovitele Zhotovitel je odpovědný za veškeré: Vybavení zhotovitele. Po umístění VýbavenÉ zho
tovitele na Staveniště platí, že Vybavení zhotovitele je určeno výlučně pro provedení 
Díla. Zhotovitel nesmí odvést ze Staveniště žádnou významnou položku Vybavení zho
tovitele bez souhlasu Správce stavby. Avšak souhlas není požadován pro dopravní 
prostředky převážející Věci určené pro dílo nebo Personál zhotovitele ze Staveniště.

4 . 1 8 -----------------— ....................................................... ................. .................................... ............................. ...............

Ochrana životního Zhotovitel musí přijmout veškerá opatření, která lze po něm rozumně požadovat, aby
prostředí chránil životní prostředí (jak na Staveništi, tak mimo ně) a omezil Škody a obtěžování lidí

a majetku způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi.

Zhotovitel musí zajistit, aby emise, půdní znečištění a odpadní Vody z Činnosti Zhoto
vitele nepřesáhly hodnoty označené v Požadavcích objednatele a nepřesáhly hodnoty 
nařízené příslušnými Právními předpisy,

4,19  ............... .....................................................  -— ---------------——-------

Elektřina, voda a plyn Zhotovitel je odpovědný, nenř-liníže uvedeno jinak, za obstarání veškeré energie, vody 
a jiných služeb, které potřebuje.

Zhotovitel je oprávněn používat pro účely Díla takové zdroje elektřiny, vody a plynu 
a jiných služeb, které jsou dostupné na Staveništi a jejichž podrobnosti a ceny jsou 
stanoveny v Požadavcích objednatele. Zhotovitel musí na své riziko a náklady obstarat 
jakékoli přístroje potřebné pro využití těchto služeb Zhotovitelem a pro měření spotře
bovaných množství'.

Spotřebovaná množství a částky způsobilé k platbě [v těchto stanovených cenách) 
za takové služby musí být dohodnuty nebo určeny Správcem stavby v souladu s Pod- 
-článkem 2.5 [Člatmy objednatele] a Pod-článkem 3.5 [Určeni], Zhotovitel musí tyto 
Částky Objednateli zaplatit.

4,20
Vybavení objednatele 
a objednatelem volně 
poskytovaný materiál

Objednatel musí dát Zhotoviteli k  dispozici Vybavení objednatele (je-li takové} pro po
užití Zhotovitelem pfi provádéníDíla v souladu s podrobnostmi, plány a cenami stano
venými v Požadavcích objednatele, Není-li v Požadavcích objednatele stanoveno jinak:

(a) Objednatel je odpovědný za Vybavení objednatele, mimo případ, kdy
(b) je za nějakou položku Vybavení objednatele odpovědný Zhotovitel, protože s ní 

kdokoli z Personálu zhotovitele pracuje, jede v nf, řídí jí, ovládá jí nebo jí dispo
nuje.

Příslušná množství a částky způsobilé k platbě (v takových stanovených cenách) 
za použití Vybaven,'objednatele musí být dohodnuty nebo určeny Správcem stavby 
v souladu s Pod-čiánkem 2-5 [Claímy objednatele] a Pod-článkem 3.5 [Určeni], Zhoto
vitel musí tyto částky Objednateli zaplatit.

Objednatel dodá bezplatně „volně poskytované materiály" (isou*f! takové) v souladu 
s podrobnostmi stanovenými v Požadavcích objednatele. Objednatel musí, pa své ri
ziko a náklady, poskytnout tyto materiály v čase a místě uvedeném ve Smlouvě. Zho
tovitel je potom vizuálně zkontroluje a musí dát okamžitě oznámení Správci stavby, 
jestliže mají tyto materiály nějaký nedostatek, vadu nebo je porušena nějaká související 
povinnost. Pokud není dohodnuto oběma Stranami jinak, Objednatel musí ihned ne
dostatek, vadu nebo porušení odstranit.

18



i V f í ;  -l: -rZTA * i> í- '’ £  v 'C r :  Íjy-Tív .Tk>S, ň í í ř . ^ t ó r . - í  •;:-’r;^.-i'-;i '. ■■•:]"■ y? : pír-; i ■■:'"■. ■■•■"■

k, iř^iVrř^h;^. ížw>óí .r.;{'.TG V.:"Gf>..:■;<gg {x*** «>-:.* i .̂íSt-Ow  ̂ :Átkm ■:< a sh ítGM^zí̂ '';? nx ̂ í1ší..;-:í:^šti- !̂-:-

Po této vizuální Kontrole tyto volně poskytované materiály přecházejí pod dohled 
a do péče Zhotovitele. Povinností Zhotovitele dohlížet, starat se a pečovat nezbavují 
Objednatele odpovědnosti za jakékoli nedostatky, vady a porušení, které nejsou zřej
mé z vizuální kontroly.

4,21 —~---- -------- ------------------------------------------ ———
Zprávy o postupu prací Není-li ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak, musí být měsíční zprávy o postupu 

prací připraveny Zhotovitelem a předloženy Správci stavby v šestí kopiích. První zpráva 
musí pokrývat období do konce prvního kalendářního měsíce, který následuje po Datu 
zahájení prací. Zprávy pak musí být předkládány měsíčně, každá do 7 dnů pb posled
ním dni období, kterého se týká.

Předkládání zpráv musí pokračovat, dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu do
končení známé nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla,

Každá zpráva musí obsahovat;

(a) grafická znázornění a podrobné popisy postupu včetně každé etapy postupu 
projektování, zpracování Dokumentů zhotovitele, zadávání, výroby, dodávek 
na Staveniště, výstavby, montáže a zkoušení, uvedení do provozu a zkušebního 
provozování;

(b) fotografie znázorňující stav výroby a postup na Staveništi;
(o) u výroby každé z hlavních položek Technologického zařízení a Materiálů, jmé

no výrobce, místo výroby, procentuálně vyjádřenou rozpracovanost a skutečná 
nebo předpokládaná data;

(i) zahájení výroby,
(ií) Zhotovitelových kontrol,
(iii) zkoušeka
{iv} odeslání a doručení na Staveniště;

(d) údaje popsané v Pod-článku 6.10 [Záznamy o personálu a vybaveni zhotovite
le}-.

(e) kopie dokumentů o zajištění kvality, výsledcích zkoušek a certifikátů Materiálů;
(f) seznam Variací, oznámení podaných podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] 

a oznámení podaných podle Pod-článku 20,1 [Claimy zhotoviteleJ;
Cg) statistiky bezpečností práce, včetně podrobností q jakýchkoli nebezpečných 

nehodách a činnostech vztahujících se kživotnímu prostředí a veřejnosti; a
(h) srovnání skutečného a plánovaného postupu s uvedením podrobností o jakékoli 

události nebo okolnosti, která může ohrozit dokončení v souladu se Smlouvou 
a s  uvedením opatření, která jsou {nebo budou) přijata k překonání zpoždění.

4,22 ----- ----------------------------------------------——— ....................... -................................................................ ~

Zabezpečení staveniště Není-li ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak:

(a) Zhotovitel je odpovědný zato, aby se na Staveništi nepohybovaly neoprávněné 
osoby a

(b) oprávněně osoby se musí omezovat pouze na Personál zhotovitele a Perso
nál objednatele; a na jakýkoli jiný personál oznámený Zhotoviteli Objednatelem 
nebo Správcem stavby jako oprávněný personál Objednatelových jiných zhoto
vitelů ha Staveništi.

OwS-ži-tVí { K ;c í -T ii a h .; 'i 19



j?■;;-■<':v-.--'■ •:í,f-č■',i..:<ý $ DvO-n-íV v3'#>v >■- ■ i ť í ^ í :  -i* v r -^ - ič k y - -  CAOt-.. '[-řr-*ij vyům^T'nž'? f iU-iinU-í azt-řs íT̂ ;--:̂ '.-̂ r itiM-ir';',, vs/z; íi.r-í-v ukiiír

á -J:''r.!̂ •:’;:> -:.Vvr-;. Cí $í'í$ v->M&;ř r^-vpr^ ô:i. atj&vfoj iw-mx áy^i^^^-řy^-čy/' & ?&&& *v.» Mn> **&,

.4.23 . . . . . . . . . . . — .. . . . . . . . . . . . . . . . . — -— - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ----- --- — .. . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . .—
Činnost zhotovitele Zhotovíte! musí omezit své činnost! na Staveniště a jakékoli dodatečné prostory, které
na staveništi Zhotovitel získá a byly dohodnuty se: Správcem stavby jako pracovní prostory. Zhoto

vitel musí přijmout veškerá potřebná preventivní opatření, aby Vybavení zhotovitele ,zů - 
statoa Personál zhotovitele se zdržovat v prostorách Staveniště a těchto dodatečných 
prostorách a aby Vybavení zhotovitele nezabíralo a Personál zhotovitele se nezdržoval 
na-sousedních pozemcích,

Během provádění Díla musí Zhotovitel zabezpečit, že na Staveništi nebudou zbytečné 
překážky a musí uskladnit nebo odstranit jakékoli Vybavení zhotovitele nebo prebyteč- 
ný:materiáí. Zhotovitel musí odklidit a odvést, ze Staveniště jakýkoli odpad, sut a Do
časné dílo, které nejsou již dále potřebně.

Po vydání Potvrzení o převzetí muší Zhotovitel odklidit a odvézt z. Části Staveniště 
a Díla, ke kterému se vztahuje Potvrzení o převzetí, veškeré Vybavení zhotovitele, pře
bytečný materiál, odpad, suť a Dočasné dílo, Předtím, než Zhotovitel tuto Část Sta
veniště opustí, musí ji uklidit a zabezpečit, zhotovitel však může během Záruční doby 
na Staveništi ponechat takové Věci určené pro dílo, které jsou potřebné k tomu. aby 
Zhotovitel spi ni i své povinnosti podle Smlouvy.

4.24 ----------— —-------- -- -------------------- -------------------- ----------------- -------- ---------------------------------------- -------

Archeologické Všechny fosilíe, mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůstatky
a další nálezy hšbo předměty geologického a archeologického významu nalezené ha Staveništi musí
na staveništi být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí přijmout přiměřená

preventivní opatření, aby zabráni!. Personálu zhotovitele nebo jiným osobám v odveze
ní, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámení Správ
ci stavby, který musí dát pokyn, jak 5  ním naložit, Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění 
anebo Nákiady z důvodu plnění těchto pokynů, musí dát Zhotovitel Správci stavby 
další oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20,1 [Claimy 2hotovítele] k:

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-článku 8,4 [Prodloužení doby pro dokončeni\ a 

jb) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která se zahrne do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-člán- 
kem 3.5 [Určen/], aby tyto záležitosti dohodl nebo určil.

Proieftování

5.1
Obecné povinnosti Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci Dia a je za ni odpovědný. Projek-
při projektování tová dokumentace musí být připravena kvalifikovanými projektanty, kteří jsou inženýry,

nebo jinými odborníky splňujícími požadavky {jsou-tí takové) stanovené v Požadavcích 
objednatele. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, Zhotovitel musí předložit Správci 
Stavby k odsouhlasení jméno a podrobnosti každého projektanta a Podzhctovítete 
projektové dokumentace.

Zhotovitel ručí za to, že má on sám, jeho projektanti a Podzhotovkelé projektové do
kumentace zkušenosti a .schopností potřebné pro projektování. Zhotovitel se zavazuje,

'■řínři-ý.A/Tv j-uvtrťizvíťy vý. y--'" Vt* r - i: ':; .^z k ťp V iiy v : .20



'. -v  ■■ýPrč.\t:^yv čďrúik.r/ íy][íp<K, • ď f Z k - S j p  í. «  z c iit fw ív -  C - A C i ;  l á :- - -L r j  . » i ; . . . , . v - r ’: -;>  r . i i y v ^ v - 5 / ^ v  i^ X k ^ i.ro - .^  ■■■ v-í-r. ' . ^ š' ; ^ ? -

že projektanti musí'být dostupní k účasti na diskuzích seSprávcem stavby v jakékoli 
rozumné: době až do data uplynutí příslušné Záruční doby.

Po obdržení oznámení podle Pod-článku 3.1 [Zahájeníprací na■ dtfej musí Zhotovitel 
podrobně prozkoumat. Požadavky objednatele (včetně parametru projektové doku
mentace a výpočtů, jsou-il takové) a referenční prvky uvedené v Pod-článku 4,7 {Vy
tyčení Během doby stanovené v Příloze k nabídce, počítané od Data zahájení prací, 
musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení o jakékoli chybě, nedostatku nebo jíně 
vadě nalezené v Požadavcích objednatele nebo těchto referenčních prvcích.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby určit, zda se použije. Článek 1.3 
[Variace a úpravy]a  musí dát podle tobq oznámení Zhotoviteli. Pokud a v té míře, v níž 
(s ohledem na náklady a čas} mohl zkušený Zhotovitel jednající s. řádnou péčí objevit 
chybu, nedostatek nebo jinou vadu pří přezkoumání Staveniště a Požadavků objedna
tele před předložením Nabídky nesmí být Doba pro dokončení prodloužena a Smluvní 
cena nesmí být upravena.

5.2  ------------ ---------------------------------- -------- -------------- —  -................. .........— — --------------- — —----------— —

Dokumenty zhotovitele Dokumenty zhotovitele zahrnují technické dokumenty specifikované v Požadavcích 
objednatele, dokumenty potřebně k získání všech úředních schválení a dokumenty 
popsané v rod-článku 5,6 [Dokumentace skutečného proveden/] a Pod-číánku 5.7 
[Příručky pro provoz a údržbuj. Není-li v Požadavcích objednatele stanoveno jinak, 
Dokumenty zhotov! teď  m us í být nap sáný. v jazyce pro komunikaci definovaném v Pod- 
-čiánku 1,4 [Právo a jazyk].

Zhotovíte! musí připravit všechny Dokumenty zhotovítete a. musí-těž připravit jakékoli 
jiné dokumenty potřebné k udělování pokynů Personálu zhotovitele, Personál objed
natele má právo kontrolovat přípravu všech těchto dokumentů, kdykoli tato. příprava 
probíhá.

Jestliže Požadavky objednatele označuji Dokumenty zhotovitele, které mají být před
loženy Správci stavby k posouzení anebo schválení, musí být tyto Dokumenty zhoto
vitele takto předloženy spolu s oznámením níže popsaným způsobem, V následujících 
ustanoveních tohoto Pod-článku (i) je „lhůta pro posouzení11 lhůta, kterou potřebuje 
Správce stavby pro posouzení a (je-!i tak:specifikováno} pro schválení a (ií) „Dokumenty 
zhotovitele" nezahrnují jakékoli dokumenty, které nejsou označené jako dokumenty, 
které mají být předložený k posouzení anebo schválení,

Není-lš v Požadavcích objednatele stanoveno jinak,, žádná lhůta pro posouzení nesmí 
překročit 21 dnů, počítáno od data, kdy Správce, stavby obdrží' Dokument zhotovitele 
a Zhotovitelovo oznámení, v  tomto oznámení musí být uvedeno, že Dokumenty zho
tovitele, jsou považovány za připravené, buď k posouzení (anebo k  schválení, je-li tak 
specifikováno} v souladu s tímto Pod-článkem a pro použití, V oznámení musí být těž: 
Uvedeno, že Dokument zhotovitele je V souladu se Smlouvou, néoo musí být uveden 
rozsah, v kterém v souladu není.

Správce stavby může dát Zhotoviteli během ihůty pro posouzení oznámená že Doku
ment zhotovitele není (ve stanoveném rozsahu) v souladu se Smlouvou, Jestliže Doku
ment zhotovitele v souladu není. musťbýt opraven, předložen.znovu a posouzen (aje-il 
tak specifikováno, schválen) ve shodě s tímto Pod-článkem na náklady Zhotovitele,

Pro každou část Díla a s výjimkou rozsahu, v kterém byly předchozí schválení nebo. 
souhlas Správce uděleny:

21



^Avír.̂ vf -;í v r̂̂ -.Kýíí tís; ír;"ř •í?-̂ r*u v’4.'ř";? ^ -i-y: CAGt;.. otiriýr *' řnGGi£>u /^ r  *•< ■*<:••'
'h Or̂ y--' >;\OiZ ?p^iix^y- y^A y  ííí̂ í ^ ííiít;̂ -̂- £í di?0';?Mv v̂ '--:^,^ ts- -:nô A rtv.htifi ?*$&&.&&.

(a) v případě Dokumentu zhotovitele, Který byí (jak bylo specifikováno} předložen 
Správci stavby ke schválení;

(i) musí dát Správce stavby Zhotoviteli oznámení, že Dokument zhotovitele 
je schválen, s komentáři nebo bez komentářů nebo, že není (ve stanove
ném rozsahu} v souladu Se Smlouvou;

(ii) nesmí být provádění takové části Dita zahájeno, dokud Správce stavby 
neschválil Dokument zhotovitele; a

(iíi) platí. Že Správce stavby schválil Dokument zhotovitele po uplynutí Ihúty 
pro posouzení všech Dokumentů zhotovitele, které jsou relevantní k pro
jektové dokumentaci a provedení takové části, jestliže Správce stavby 
nevydal jiné oznámeni podle pod-odstavce (i):

(b) nesmí být provádění takové části Díla zahájeno před uplynutím ihúty pro posou
zení všech Dokumentů zhotovitele, které jsou relevantní k její projektové doku
mentací a provedení;

(c) provedení takové části Dia musí být v souladu s těmito posouzenými (a je-íi tak 
specifikováno, schválenými) Dokumenty zhotovitele; a

(d) jestliže si Zhotovitel přeje modifikovat jakoukoli projektovou dokumentací nebo 
dokument, který byí před tím předložen k posouzení (a je-li tak specifiková
no, ke schváleni}, musí dát Zhotovitel ihned oznámení Správci stavby. Násled
ně musí Zhotovitel předložit Správci stavby revidované dokumenty v souladu 
s výše popsaným postupem,

Jestliže dá Správce stavby pokyn, že jsou požadovány další Dokumenty zhotovitele, 
musí je Zhotovitel okamžitě připravit.

Jakékoli takové schválení, souhlas nebo jakékoli posouzení (podle tohoto Pod-článku 
nebo jinak) nezbavuje Zhotovitele žádné povinnosti nebo odpovědnosti.

5 . 3 ......................................................................................................... .................................. ........................... —

Závazek zhotovitele Zhotovitel se zavazuje, že projektová dokumentace, Dokumenty zhotovitele, provedení 
a dokončené Dílo budou v souladu s:

(a) Právními předpisy Země a
(b) dokumenty, které tvoří Smlouvu tak, jak byiy upraveny nebo modifikovány Varia

cemi.

g,4 „ ----------------- -----------------------.------------------------------ ------------------------- — -----------------------------------

Technické normy Projektová dokumentace, Dokumenty zhotovitele, provádění a dokončené Dílo musí
a předpisy být v souladu s technickými normami Země, Právními předpisy regulujícími stavby,

výstavbu, ochranu životního prostředí a výrobky, které budou Dílem vyráběné a jinými 
normami specifikovanými v Požadavcích objednatele, které se týkají Dia nebo jsou 
určeny příslušnými Právními předpisy.

Takovými rozhodnými Právními předpisy s ohledem na-Dílo a každou Sekci musí být 
ty, které platí, když jsou Dílo nebo Sekce převzatý Objednatelem podle Článku 10 
{Přejetí objednatelem]. Odkazy ve Smlouvě na publikované normy jsou považovány 
za odkazy na vydání platné ke dni Základního data, není-lí stanoveno jinak.

Jestliže v Zemí vstoupí po Základním datu y platnost a účinnost změněné nebo nové 
příslušné normy musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a (je-li to vhodné} před
ložit návrhy na uvedení v soulad, V případě, že:

22 ■Íjffafífli BSKlíttirWí ÍSSÍ5 Vít:-S5;teí(-íí<y:;-:' 3 # , ; ís -Š í ! ailf&íííia-V-V.-SSSrt!^



5.5 -  -

(a) Správce stavby určí, že uvedenív soulad je nutné a
(b) návrhy na uvedení v soulad představuj (variaci.

pak Správce stavby musí iniciovat Variaci podle článku 13 [Variace a úpravy].

Zaškolení Zhotovitel musí zaškolit Personál objednatele v provozování a údržbě Díla v rozsahu 
specifikovaném v Požadavcích objednatele. Jestliže Smlouva specifikuje zaškolení, 
které má být provedeno před převzetím, Dílo nesmí být považováno za dokončené pro 
účely převzetí podle Článku 10 [Převzetí ofc/ednafe/emj, dokud toto zaškoleni nebude 
dokončeno.

5.6 ■ - — ------ ---------------------------— — — ™ — — ----------------- — ------------------------

Dokumentace 
skutečného provedení

Zhotovitel musí připravít a aktualizovat kompletní sadu záznamů „skutečného prove
dení" Díla zobrazující přesné skutečné umístění, velikosti a podrobnosti prací tak, jak 
byly provedeny, Tyto záznamy musí být uchovávány na Staveništi a musí být užívány 
výlučně pro účely tohoto Pod-článku. Dvě kopie musí být dodány Správci stavby před 
zahájením Přejímacích zkoušek.

Kromě toho musí Zhotovitel dodat Správci stavby výkresy skutečného provedení Díla 
zobrazující celé Díla tak, jak bylo provedeno a předložit je Správci stavby k posouzení 
podle Pod-článku 5.2 {Dokumenty zhotovitele}. Zhotovitel musí získat souhlas Správce 
stavby, co se týče jejich velikosti, systému souřadnic a jiných relevantních podrobností.

Před vydáním jakéhokoli Potvrzení o převzetí musí Zhotovitel dodat Správci stavby 
specifikovaný počet a druh kopií relevantních výkresů skutečného provedení v souladu 
s Požadavky objednatele, Dílo nesmí být považováno za dokončené pro účely převzetí 
podle Pod-článku 10.1 [Převzetídíl a a sekci], dokud Správce stavby tyto dokumenty 
neobdržel.

5,7 ■--------- ---------- -------

Příručky pro provoz 
a údržbu

Před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel dodat Správci stavby prozatímní 
verzi příruček pro provoz a údržbu v dostatečném detailu, aby mohl Objednatel provo
zovat, udržovat, demontovat, smontovat, upravovat a opravovat Technologické zaří
zení.

Dílo nesmí být považováno za dokončené pro účely převzetí podle Pod-článku 10.1 
[Převzetí díla a sekci), dokud Správce stavby neobdržel závěrečnou verzí příruček pro 
provoz a údržbu v takovém dostatečném detailu a jakékoli jiné příručky specifikovaná 
v Požadavcích objednatele pro tyto účely.

5.8 ~

Chyba projektové 
dokumentace

Jestliže se najdou v Dokumentech zhotovitele chyby, opomenutí, nejasnosti, nesrovna
losti, nedostatky nebo jiné vady, musí být tyto a Dílo opraveny na náklady Zhotovitele, 
bez ohledu na jakýkoli souhlas nebo schválení podle tohoto Článku.



Pr

6.1

Najímání pracovníků Není-ti v Požadavcích objednatele stanoveno jinak, Zhotovitel musí najmout veškeré 
a dělníků pracovníky a dělníky, místní nebo jiné, a postarat se o jejich Zaplacení, ubytování, stra

vování a dopravu.

míči a dělníci

6 . 2 --------— -------- -------------------------------~-----  ■■  ...................... ................— — ............................—

Mzdové tarify Zhotovitel musí zaplatit v takových mzdových tarifech a zabezpečit takové pracovní
a pracovní podmínky podmínky, které nejsou boíáí než ty obvyklé profesní a odvětvové v místě, kde jsou

práce vykonávány. Jestliže takové obvyklé mzdové tarify a pracovní podmínky ne
existují, Zhotovitel musí zaplatit v mzdových tarifech a zabezpečit pracovní podmínky, 
které nejsou horší, než je obecný standard mzdových tarifů a pracovních podmínek 
zajišťovaný místními zaměstnavateli v obchodním a průmyslovém odvětví podobném 
tomu, v kterém podniká Zhotovitel

6.3 ------------------------ -----------------------------------— ------------------------------------------------------------------- -----—

Osoby ve službě Zhotovitel nesmi dělat' nábor nebo se o to ani pokoušet mezi pracovníky a dělníky
objednateli Pers o ná! u obje d nateíe,

6.4 .— .-------------— ---------------- ---------------------------------------------------- ---------------------------- _ _ _ ---------------------------------------- ----------- --------------------

Pracovně-právnf předpisy Zhotovitel musí dodržovat veškeré relevantní Právní předpisy v oblastí pracovního prá
va vztahující se k Personálu zhotovitele včetně Právních předpisů týkajících se jejich 
zaměstnaneckého vztahu, zdraví, bezpečnosti, sociálních podmínek,, přistěhování 
a vystěhování a musí jim umožnit výkon všech jejích práv.

Zhotovitel musí po svých zaměstnancích vyžadovat, aby.dodržovali všechnypříslušné'. 
Právní předpisy včetně těch, které se týkají bezpečnosti práce.

6,5 - - - - - - - -
Pracovní doba

(a) ' kdyjeye Smlouvě stanoveno jinak,
(b) kdy k tomu dal Správce stavby souhlas nebo
. (c) kdy jsou práce nevyhnutelné nebo potřebné pro ochranu života nebo majetku 

něho pro bezpečnost Díla, a v takovém případě o tom musí Zhotovitel ihned 
uvědomit Správce stavby.

Žádná práce na Staveništi se nesmí vykonávat v místně uznávaných dnech pracovní
ho klidu nebo mimo běžnou pracovní, dobu uvedenou v Příloze k nabídce, s výjimkou 
sitúacé:

6,6 — — — ——  ------------------------------------------------------- ----------------------------------- -----------------— -----------

Zázemí pro pracovníky Není-li v  Požadavcích objednatele, stanoveno jinak, musí Zhotovíte: Personálu zhotovi- 
a dělníky 'tele; poskytnout veškerá potřebná ubytovací a sociální zařízení a provádět jejich údrž

bu. Zhotovitel musí také poskytnout zařízení pro Personál objednatele tak, jak je sta
noveno v Požadavcích objednatele.

Zhotovitel nesmí dovolit nikomu z Personálu zhotovitele, aby si zřídil dočasné nebo 
trvalé bydlení v prostoru konstrukcí, které tvoří Stavbu..

24



6,7 — -----------— -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ochrana zdraví Zhotovitel musí za všech okolností přijmout veškerá přiměřená preventivní opatření pro
a bezpečnost při práci ochranu zdraví a bezpečnost Personálu zhotovitele. Ve spolupráci s místními zdrayot- 

nickými organizacemi musí Zhotovitel zajistit, aby byí za všech okolností na Staveništi 
a ve všech ubytovacích zařízeních pro Personál zhotovitele a Personál objednatele 
k dispoací zdravotnický personál, zařízení první pomocí, ošetřovna a záchranná služba 
a aby byly vytvořeny vhodné podmínky pro splnění nutných sociálních a hygienických 
požadavků a. pro prevenci epidemií.

Zhotovitel' musí jmenovat osobu odpovědnou za. prevenci nehod na Staveništi, která 
musí být odpovědná za dodržování bezpečnosti práce a ochranu proti nehodám. Tato 
osoba musí mít pro výkon této Činností kvalifikací a musí mít oprávnění dát pokyny 
a přijmout ochranná opatření pro zabránění nehodám. Během provádění Dita musí 
Zhotovitel poskytnout cokoli, co tato osoba požaduje k výkonu své odpovědnosti 
a,svých oprávnění:

Zhotovitel musí poslat Správci stavby podrobnost o jakékoli nehodě co nejdřív, jak 
je to možné poté, co k ní došlo. Zhotovitel musí vést: záznamy a připravovat zprávy 
týkající se zdraví, bezpečnosti a sociálních podmínek osob a škod na majetku podle 
požadavků Správce stavby, které musí být přiměřené.

6 .8  _ — — — ......................... ........ ........................... — ---------— . ............— --------------------------- ---------— — ------------- -

Dozorováni zhotovitelem Během projektování a provádění Díla a tak dlouho poté. jak je to nutné pro splnění 
závazků Zhotovitele, musí Zhotovitel poskytnout veškerý potřebný dozor při plánování, 
organizování, řízení, vedení, kontrolování a zkoušení prací.

Pro dozorování musí být poskytnut dostatečný počet osob majících i Od povídající zna
lost jazyka pro komunikaci {definovanéňov Pod-&ánku 1.4 [Právo a jazyk)) a činností, 
které mají být vykonány (včetně požadovaných metod a technik, nebezpečí, která bu
dou pravděpodobně zastižena a metod prevence, nehod) pro uspokojivé a bezpečné 
provedení Díla.

6,9  ----------------------------------- — ----------------------------------------- -----------— ------------------------------------- ------------ ---------------------- ------------ ------------------------

Personál zhotovitele Personál zhotovitele musí být ve své příslušné profesi a svém povolání přiměřeně kva
lifikovaný. odborně zdatný a žkušehý. Správce stavby může požadovat, aby Zhotovitel 
odvolal (nebo dai k odvolání podnět) jakoukoli osobu zaměstnanou na Staveništi nebo; 
Dle včetně Zástupce zhotovitele, Když se ho tp týká. která:

(a) se soustavně chová nepřístojně nebo nevynakládá dostatečnou péči,
(b) vykonává své povinnosti nekompetentně a nedbaje,
(cj neplní nějaké ustanovení Smlouvy nebo
(d) setrvává v jednání, které je na újmu bezpečnosti, zdraví nebo ochrany životního 

prostředí,

Jestiížeje to vhodné, Zhotovitel musí jmenovat (nebo dát podnět ke jmenování) ná
hradníka.

6.10 ----------------------------------- ----- --------------------------------------------------------------------------------------- — ----------—

Záznamy o personálu Zhotovitel musí Správci stavby předložit údaje o  počtu Personálu zhotovitele v každá
a vybavení zhotovitele kategorii a údaje o počtu každého typu Vybavení zhotovitele na Staveništi, Údaje musí

být předloženy každý kalendářní měsíc ve formě, schválené Správcem stavby, dokup 
Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé nedokončené práce uvedené 
v  Potvrzení o převzetí Díla.



iyíj-í-":v í^ í-cí'^ iilí^cícý t; £;,fy,̂ i'rv' :.s.;:-̂rv.T.j wy. ̂  CACřč. Ts.ilcs l x í ^ ^ í ^Sši. Îwí; •ýijr;,*# ̂  j-ipr*
“■ ':,:.')/.l̂ '^; ’ř>í̂  M̂ '̂ :-' čt.ví̂ -W:'̂  rŷ  š&tSři ;>■ w!$v .̂vtr,," Jc r̂ ž̂fí-i f;:í>5:£» Ť4  í iivp -:Ĵ '.;ii.'..:;:í̂

6.11 .......... .................... ..............................  ........ ....................................... —------- ----- ----------- —

Neukázněné chování Zhotovitel musí za všech okoíriostí přijmout veškerá přiměřená preventivní opatření, 
aby zabránil jakýmkoliv výtržnostem a jakémukoli nezákonnému nebo nepřístojnému 
chování Personálu zhotovitele nebo mezi Personálem zhotovitele a aby zajisti! klid 
a ochranu osob a majetku na Staveništi a v jeho okolí.

Technologické zařízení, 
materiály a řemeslné zpracování

7,1

Standard provedeni Zhotovitel musí zajistit výrobu Technologického zařízení, produkci a výrobu Materiálů 
a provést Dílo:

(a) způsobem (je-li takový) specifikovaným ve Smlouvě,
(b) odborně a pečlivě v souladu s uznávanými osvědčenými postupy a
(c) s patečně vybavenými zařízeními a bezpečnými) Materiály, není-ti ve Smlouvě 

specifikováno jinak.

7.2  -------- — -----— .............................................. ........ .......... .................................. - —   -------------

Vzorky Zhotovitel musí předložit následující vzorky Materiálů a relevantní informace k posou
zení Správci stavby v souladu v postupem pro Dokumenty zhotovitele popsaným 
v Pod-Č!ánku 5,2 [Dokumenty zhotovitele];

(a) standardní vzorky Materiálů od výrobců a vzorky specifikované ve Smlouvě, to 
vše na náklady Zhotovitele a

fb} dodatečné vzorky, ke kterým dal Správce stavby pokyn jako k Variaci.

Na každém vzorku musí být označen jeho původ a zamýšlené použití na Díle.

7,3 ....... ..................... ............... ........................... .......................... ........ .......................................... — .

Kontrola Personál objednatele musí mít v jakoukoli rozumnou dobu;

(á) plný přístup ke všem Částem Staveniště a všem místům, ze kterých jsou získá
vány přírodní Materiály a

(b) při produkci, výrobě a výstavbě (na Staveništi nebo jinde) oprávnění k přezkou
mání, kontrole, měření a zkoušení materiálů a řemeslného zpracování a oprávnění 
ověřit postup výroby Technologického zařízení a produkce a výroby Materiálů.

Zhotovitel musí dát Personálu objednatele plnou příležitost vykonat tyto činností, včet
ně poskytnuti' přístupu, zařízení, povolení a bezpečnostního vybavení. Žádná taková 
činnost nezbavuje Zhotovitele jakékoíi odpovědnosti ani povinnosti.

Zhotovitel musí dát: Správci stavby oznámení, kdykoli je jakákoli práce dokončena 
a předtím než je zakryta, umístěna mimo dohled, případně zabalena k uskladnění nebo 
přepravě. Správce stavby pak musí buď bez nepřiměřeného zpoždění provést pře
zkoumání, kontrolu, měření nebo zkoušení, nebo dát okamžitě Zhotoviteli oznámení, 
že Správce stavby uvedené nepožaduje. Jestliže Zhotovitel oznámení nedá, a když je 
to  Správcem stavby požadováno, musí Zhotovitel práci odkrýt a pak obnovit a napra
vit, to vše na náklady Zhotovitele,

26 SínsÁW; s<W!?!šriií pfií íkkíhwku istí?»w ss.í!ryc-- ís ť fc s r / a  í k í ;ě



7 A —  
Zkoušenř Tento Pctí-č áček se použije na všechny zkoušky specifikovaně ve Smlouvě mimo 

Zkoušek po dokončení {jsou-li takové).

Zhotovitel musí poskytnout všechny přístroje, podporu, dokumenty a jiné informace, 
elektřinu, vybavení, pohonné hmoty spotřební materiál, nástroje, pracovní síiu, mate
riály a vhodně kvalifikované a zkušené pracovníky tak, jak je to potřebně k efektivnímu 
vykonání specifikovaných zkoušek. Zhotovňel se musí se Správcem stavby dohodnout 
na místě a době pro specifikované zkoušení jakéhokoli Technologického zařízení, Ma
teriálu a jiných částí Díla.

Správce stavby může podle Článku 13 [Variace a úpravy] pozměnit místo nebo po
drobnosti specifikovaných zkoušek nebo dát Zhotoviteli pokyn k vykonán,í dodateč
ných zkoušek. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, že zkou
šené Technologické zařízení, Materiály nebo řemeslné zpracování nejsou v souladu 
se Smlouvou, náklady vykonání této Variace musí nést Zhotovte! bez ohfedu na jiná 
ustanovení Smlouvy.

Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 24 hodin předem oznámení o úmyslu 
Správce stavby účastnit se zkoušek. Jestliže se Správce stavby na dohodnuté místo 
v dohodnutém čase nedostav, může Zhotovitel přikročit ke zkouškám, jestliže nedostane 
od Správce stavby jiný pokyn, a platí, že zkoušky proběhly za přítomností Správce stavby.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady z důvodu plnění těchto poky
nů nebo jako následek zpoždění, za které odpovídá Objednatel, musí dát Zhotovitel 
Správci Stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-číánku 20,1 [Claimy zhotovitele] k\

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-čiánku 8.4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-člán- 
kem :3.5 [Určení], aby tyto záležitosti dohodl nebo určil.

Zhotovitel musí Správci stavby řádně potvrzené zprávy o zkouškách okamžitě postou
pit, Po úspěšně provedených zkouškách musí Správce stavby potvrdit správnost Zho
tovitelova certifikátu o zkoušce nebo mu vydat potvrzení se stejným účinkem. Jestliže 
se Správce stavby zkoušky nezúčastnil, platí, že výsledek přijal za správný,

7.5 ---------------------— ................................................... ......- .......................... ,............. .........................................- —

Odmítnutí Jestliže se přezkoumáním, kontrolou, měřením nebo zkoušením u jakéhokoli Techno
logického zařízení, Materiálů, projektové dokumentace nebo řemeslného zpracování 
zjistí vada nebo jiný nesoulad se Smlouvou, může Správce stavby Technologické za
řízení, Materiály, projektovou dokumentací nebo řemeslné zpracování odmítnout tím, 
Že dá Zhotoviteli oznámení s uvedením důvodů. Zhotovitel pak musí okamžitě vadu 
napravit a zajistit, aby byla odmítnutá položka v souladu se Smlouvou,

Jestliže Správce stavby požaduje, aby byly Technologické zařízení, Materiály, projek
tová dokumentace nebo řemeslné zpracování znovu přezkoušeny, zkoušky musí být 
opakovány za stejných podmínek a poměrů. Jestliže odmítnutí a opakování zkoušek 
způsobí Objednateli dodatečné nákiady, Zhotovitel musí podle Pod-čiánku 2.5 [Claimy 
objednatele] tyto náklady Objednateli Uhradit.

Otfcíítftá jiXdJítlír.í-T W J i X :  I S : Í 3 27



7.6 -----------—

Nápravné práce Bez ohledu na jakékoli předchozí zkoušky nebo potvrzení může dát Správce stavby 
Zhotoviteli pokyn, aby:

(a) odvezl ze Staveniště a nahradil jakékoli Technologické zařízení nebo Materiály, 
které nejsou v souladu se Smlouvou,

(bj odstranil a znova provedl jakoukoli jinou práci, která není v soůiadu se Smlouvou a
(c) provedl jakoukoli práci, která jé naléhavě potřebná pro bezpečnost Díla, ať už 

kvůli nehodě, nepředvídatelné událost nebo z jiného důvodu.

Zhotovitel musí špinit pokyn v přiměřené lhůtě, což je Ihůta (je-li taková) specifikovaná 
v pokynu, nebo ihned, je-il naléhavost specifikována.podle pod-odstavce (c).

Jestliže Zhotovitel pokyn nesplní, je Objednatel oprávněn zaměstnat a zaplatit jiné oso
by, které práci vykonají, Mimo rozsah, v kterém byl Zhotovitel k platbě za práci opráv
něn, musí Zhotovitel podle Rod-článku 2.5 [Claímy objednatele] zaplatit Objednateli 
všechny náklady které vznikly kvůli tomu, že Zhotovitel pokyn nespiníi.

7 ,7  _ ---------------------------------------- — --------------— -------------------- — — -------—----------------------------------------

Vlastnictví Každá položka Technologického zařízení a Materiálů přechází, v rozsahu odpovídá-
technologického zařízení jícímu Právním předpisům Země, do vlastnictví Objednatele, prostá zástavních práv 
a materiálů a jiných břemen, jakmile nastane jedna z uvedených situací;

(a) když je dodána na Staveniště;
fb) když je Zhotovitel oprávněn k platbě za hodnotu Technologického zařízení 

a Materiálů podle Pod-čiánku8,l0 [Platba za technologické zařízení a materiály 
v přípa dš přerušení],

7,8 --------------------------------------------- ------------------------------------------ ------------ ------- — — — .................... — -

Poplatky Neni-li v Požadavcích objednatele stanoveno jinak. Zhotovitel musí zaplatit všechny
poplatky, nájemné a jiné platby za;

(a) přírodní Materiály získané mimo Staveniště a
(bj odvoz, materiálu z demolice á výkopů a dalšího přebytečného materiálu (ať už 

přírodního nebo uměle vytvořeného) mimo případů, kdý jsou prostory pro jejich 
uložení na Staveništi specifikovány ve Smlouvě.

zpoždění a přerušení

8,1

Zahájení prací na dítě Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení 
prací. Není-lí stanoveno jinak ve Zvláštních podmínkách, musí být Datum zahájeni pra
cí do 42 dnů poté, co Zhotovitel obdrží Dopis o přijetí nabídky,

Zhotovitel musí zahájit projektování a provádění Díla co nejdříve, jak je to rozumně 
možné, po Datu zahájeni prací a musí pak v pracích na Díle postupovat s náležitou 
rychlostí a bez zpoždění.

28



8.2 ---------- -------------------- ----- — --------------- ------------------------------- ----------------------- — -------------

Doba pro dokončení Zhotovitel musí .dokončit celé Dílo a každou Sekci ge-lt nějaká) během Doby pro do
končení Díla a Sekce (podle okolností) včetně;

(a) úspěšných Přejímacích zkoušek a
(b) dokončení všech prací, které jsou podle Smlouvy potřebně k tomu, aby Dílo 

nebo Sekce byty považovány za dokončené pro účely převzetí podle Pod-Člán- 
ku 10.1 {převzetí díla.a sekci}.

8.3 ................. — ................. .................... ........................................... ......................................... ..........................—-

Harmonogram Zhotovitel musí předložit Správci stavby podrobný harmonogram do 28 dnů potě, co
obdržel oznámení podle Pod-článku 8.1 [Zahájení prací na d/7ej. Zhotovitel musí také 
předložit aktualizovaný harmonogram, kdykoli je předchozí harmonogram v rozporu 
se. skutečným postupem nebo s povinnostmi Zhotovitele. Každý harmonogram musí 
obsahovat:

{ai pořadí, v kterém Zhotovitel zamýšlí Dílo vykonat včetně předpokládaného nača
sováni každé etapy postupu projektování, zpracování Dokumentů, zhotovitele, 
zadávání, výroby, kontrol, dodávek na Staveniště, výstavby, montáže a zkouše- 
ní, uvedení do provozu a zkušebního provozování,

(bi ihůty pro posouzení podle Pod-článku 5.2. [Dokumenty zhotovitele] a pro jakákoli.
jiná předložení, schválení a souhlasy specifikované v Požadavcích objednatele,

(c) postoupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě a 
(dj průvod ní zprávu. Která obsahuje:

(i) obecný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použit a. obecný popis 
hlavních etap provádění Díla a

(ii) údaje znázorňující Zhotovitelův přiměřený odhad počtu Personálu zhoto
vitele v každé kategorii a počtu každého typu Vybavení zhotovitele, po
třebného-na Staveništi pro každou z.hlavních.etap.

Jestliže Správce stavby do 21 dnů po obdržení harmonogramu nedá Zhotoviteli ozná
mení, v kterém uvede, v jakém rozsahu tento harmonogram neodpovídá. Smlouvě, 
musí Zhotovitel postupovat ve shod ěs tímto harmonogramem v souladu s jeho dalšími 
povinnostmi ze Smlouvy. Personál objednatele.je Oprávněný se. při plánování svých 
činností na tento harmonogram spoléhat.

Zhotovitel musí. dát Správci stavby okamžitě oznámení o pravděpodobných konkrét
ních budoucích událostech nebo okolnostech, které mohou negativná ovlivnit práce, 
zvýšit Smluvní cenu nebo zpozdit provádění Dita. Správce stavby může požadovat, 
aby Zhotovitel předložil odhad předpokládaného vlivu budoucí události nebo okolnosti 
anebo návrh podie Pocf-Číánku 13,3 [Pcsíup při variaci}.

Kdykoli dá Správce, stavby Zhotoviteli oznámení, že harmonogram (ve stanoveném 
rozsahu) neodpovídá Smlouvě nebo že je v. rozporu.se skutečným postupem a záměry 
uvedenými Zhotovitelem, musí Zhotovitel Správci stavby předložit aktualizovaný har
monogram v souladu s tímto Pod-Článkem.

8,4 .... .................. _ .................... ............... —  .............................  —

Prodloužení doby Zhotovitel je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimý zhotovitele] k prodloužení Doby
pro dokončeni pro; dokončení, jestliže a v takovém rozsahu, jak je nebo budě dokončení zpožděno

pro účely Pcd-čfánku 1Q.1 {Převzetídíla a sekcí] jakoukoli z uvedených příčin:

29



(a) Variace (jestliže úprava Doby pro dokončení nebyla dohodnuta podle Pod-čián- 
ku 13,3 [Postup při Variaci]).

(b) příčina zpoždění zadávající oprávnění na prodloužení doby podle jakéhokoli 
Pod-článku těchto Podmínek,

(c) mimořádně nepříznivé klimatické podmínky,
(d) Nepředvídatelný nedostatek personálu a Věcí určených pro dílo způsobený epi

demií nebo zásahy veřejné moci nebo
{ej jakákoli zpoždění, překážky nebo omezení způsobená nebo přičitatelná Objed

nateli, Personálu objednatele nebo jiným zhotovitelům Objednatele na Staveni
šti.

Jestliže se Zhotovitel domnívá, že je oprávněn k prodloužení Doby pro dokončení, musí 
dát Zhotovitel Správci stavby oznámení podle Pod-č!ánku 20,1 [Claimy zhotovitele], 
Pft určování každého prodloužení doby podle Pod-Čiánku 20,1 musí Správce stavby 
posoudit svá předchozí určení a může celkové prodloužení doby zvýšit, ne však snížit.

8,5 ----------- - ---------—

Zpožděnízpůsobená 
úřady

Jestliže piatf následující podmínky, jmenovitě:

(aj Zhotovitel svědomitě dodržoval postupy stanovené příslušnými legálně ustano
venými qrgány veřejné správy v Zemí,

(b) tyto orgány zdržují nebo způsobí ztížené podmínky práce Zhotovitele a
(c) zpoždění nebo ztížené podmínky jsou Nepředvídatelné,

pak toto zpoždění nebo ztížené podmínky budou považovány za příčinu zpoždění po
dle pod-odstavce (b) Pod-čtánku. 8,4 [Prodlouženídoby pro dokončeni].

Míra postupu prací Jestliže je v jakoukoli dobu:

(a) skutečný postup příliš pomalý, aby mohlo být Dílo dokončeno během Doby pro 
dokončení anebo

(b) postup je (nebo bude) pozadu za stávajícím harmonogramem podle Pod-člán- 
ku 8,3 [Harmonogram],

z jiných důvodů než těch uvedených v Pod-článku 8.4 [Prodlouženi doby pro dokon
čeni], pak může Správce stavby dát Zhotovitel! pokyn, aby předložil podle Pod-článku 
8.3 iHarmonogram] aktualizovaný harmonogram a průvodní zprávu popisující revido
vané postupy, které Zhotovíte! navrhuje použít za účelem urychlení postupu a dokon
čení během Doby pro dokončení,

Nedá-li Správce stavby jiné oznámení, Zhotovitel musí použít tyto revidované postu
py, které mohou vyžadovat větší množství pracovních hodin anebo počtu Personálu 
zhotovitele anebo Věcí určených pro dilo na riziko a náklady Zhotovitele, Jestliže tyto 
revidované postupy Objednateli způsobí dodatečné náklady, musí Zhotovitel tyto ná
klady zaplatit Objednateli podle Pod-článku 2,5 [Claimy objednatele] spolu s náhradou 
škody za zpoždění (je-O nějaká) podle níže uvedeného Pod-článku 8,7,

8.7 ........ ....................

Náhrada škody 
za zpoždění

Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončení), musí 
Zhotovte) podle pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] zaplatit za toto nesplnění povin
nosti Objednateli náhradu škody za zpoždění. Tato náhrada Škody za zpožděni je ob
nos stanovený v Příloze k nabídce, který musí být zaplacen za každý den, který uplyne 
od konce příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí.

30 KiTijvrí s í r t í i í - í  V i í í  ď ůiíifA u i s c r í is j i r^ ^ f f jř í s i i ' , :^ ! ; ' *  ^ iM i t a V - V S í s v í t , ,



yC- iv̂ Oo-.

'Uy*,-:. y ř:yy>/y\é dyyyiKv «-cíV;̂  rs" ô č-̂ u: vv?:-:j. j í-p ly i ím-iírm C
k, J;n.';!C': v?-̂  •hččr"--  ̂retů 7O1/ Í -.?.

Avšak celková částka způsobilá k platbě podle tohoto Pod-článku nesmí překročit ma- 
ximáíní částku náhradyškody za zpoždění {je'-!í taková) stanovenou v Příloze k nabídce. j

■ .- i
Tato náhrada škody za zpoždění je jedinou náhradou škody, kterou musí Zhotovitel • . i ý j  
zaplatit za takové nesplnění povinnosti mimo případ ukončení podle Pod-článku 15.2 k jw  i 
{Odstoupeni objednatelem] před dokončením Díla, Tato náhrada Škody nezbavuje j
zhotovitele závazku dokončit Dflo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo odpo
vědností, které může mít podle Smlouvy-

g,8  _ ......... ...............— — ..................................................... .........  — --------_ _ _ _ _ ---------- — ~

Přerušení práce Správce stavby může dát kdykoli Zhotoviteli pokyn přerušit postup prací na částí riebo
na celém Díle. Během takového přerušení musí Zhotovitel tuto část nebo DOo chránit, 
uskladnit a zabezpečit proti chátrání, ztrátě nebo poškození.

Správce stavby také může oznámit příčinu přerušení. Jestliže a v takovém rozsahu, 
v jakém je příčina oznámena a zároveň jde o příčinu v odpovědnosti Zhotovitele, ná
sledující Pod-Články 8,9, 8.10 a 8 ,1  i  se nepoužil.

8 , 9 .................... ..... -.......... -  -—---------_ _ _ _ _ _ ----------_ — _ _ _ _ _ _ --------------

Důsledky přerušení Jestliže Zhotoviteli vznikne zpožděnl anebo Náklady tím, že plnil pokyny Správce stavby
podle Pod-článku 8,8 [Přerušenípráce) anebo tím, že práci obnovif, musí dát Zhotovitel 
Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 {Claimy zhotovitele] k;

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-článku 8,4 [Prodloužení doby pro dokončeni\\a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která se zahrne do Smluvnf ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce, stavby postupovat v souladu s Pod-čtán- 
kem 3.5 (Určení], aby tyto záležitostí dohodl nebo určil.

Zhotovitel není oprávněn k prodloužení doby nebo platbě Nákladů, které mu vznikly 
napravováním následků Zhotovitelovy vadné projektové dokumentace, vadného ře
meslného zpracováni nebo vadných materiálů nebo Zhotovitelova zanedbáni povin
nosti chránit, uskladnit a zabezpečit v souladu s Pod-Článkem 8.8 [přerušen; práce].

8 . 1 0 -------- -------- ,— -------- ........................... ... .............— .......... — — ---------------- ,--------------------------------

Platba za technologické Zhotovitel je oprávněn k zaplacení hodnoty (k datu přerušení práce) Technologického
zařízení a materiály zařízení anebo Materiálů, které nebyly dodány na Staveniště, když:
v případě přerušení

(a) práce na Technologickém zařízení anebo dodávka Technologického zařízeni 
anebo Materiálů byla přerušena na více než 28 dnů a

(b) Zhotovitel označil Technologické zařízení anebo Materiály za majetek Objedna
tele v  souladu s pokyny Správce stavby.

8 , 1 1 .......... .. ............  .................  .....................  ............................................. - ............  _ _ _ _ _ _

Dlouhodobé přerušení Jestliže přerušení podle Pod-článku 8:8 [Přerušení práce] pokračuje po více než 84 
dnů. může Zhotovitel od Správce stavby požadovat povolení k pokračování práce. 
Jestliže Správce stavby nevydá povolení do 28 dnů poté, cq po něm bylo požadová
no, může Zhotovitel tím, že dá Správci stavby oznámení, považovat přerušené práce 
na dotčené části Díla za vypuštěné podle Článku 13 {Variace a úpravy]. Jestliže se 
přerušení dotýká celého Díla, může dát Zhotovitel oznámení o odstoupení podle Pod- 
-Čiánku 16,2 [Odstoupení zhotovitelem] .

GbíittV.i Jóttířvtf&y 31



8 .1 2  ................. —------ ------------ ------- ------------------------------- ------------ --------------- - ----- --------------------------------------:

Pokračo vání práce Poté, co je vydáno povolení nebo pokyn k pokračování práce, musí Zhotovitel a Správ
ce stavby společně Dílo a Technologické zařízení a Materiály dotčené přerušením pře
zkoumat, Zhotovitel musí napravit jakékoli chátrání nebo vady a ztráty na Díle, Techno
logickém zařízení nebo Materiálech, které se vyskytly během přerušení.

ci zkoušky

9.1

Povinnosti zhotovitele Zhotovitel musí vykonat Přejímací zkoušky v souladu $ tímto Stánkem a Pod-čiánkem
7.4 [Zkoušeni] poté, co poskytl dokumenty v  souladu s Pod-článkem 5.6 [Dokumenta
ce skutečného provedeni] a Pod-článkem 5.7 [Příručky pro provoz e údržbu].

Zhotovitel musí dát Správci stavby nejméně 21 dnů předem oznámení o datu, po kte
rém je Zhotovitel připravený vykonat každou z Přejímacích zkoušek. Není-li dohodnuto: 
jinak, Přejímací, zkoušky musí být vykonány „do 14 dnů po tomto datu v den nebo 
vp dnech.,, které musí určit Správce stavby svým pokynem,

Není-!í stanoveno jinak ve Zvláštních podmínkách, Přejímací zkoušky musí býtvykoná- 
ny v následující posloupnosti;

(a) zkoušky před uvedením do provozu, které musí obsahovat příslušné kontro
ly a zkoušky funkčnosti („za sucha" nebo „za studená") za účelem prokázání, 
že každá položka Technologického zařízení může bezpečně podstoupit další 
fází (b);

(b) zkoušky při uvedení do provozu, které musí obsahovat specifikované provozní 
zkoušky za účelem prokázání, že Dtto nebo Sekce mohou být provozovány bez
pečně, atak, jak Je specifikováno, za všech dosažitelných provozních podmínek; 
a

(o) zkušební provozování. Které prokáže, že Dílo nebo Sekce funguje spolehlivě 
a v souladu se Smlouvou.

Během zkušebního provozování, když je Dílo provozované za stabilních podmínek, 
musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení, že Díjo je připravené pro jakékoli další 
Přejímací zkoušky včetně výkonových zkoušek za účelem prokázání, jestli Dílo splňuje 
kritéria specifikovaná v Požadavcích objednatele a Seznánu záruk.

Zkušební provozování není převzetím podle; Článku 10 [Převzetí objednatelem]. Hen\-ii 
stanoveno jinak ve.Zvláštních podmínkách, jakýkoli produkt vyrobený Dfíem během 
zkušebního provozování je majetkem Objednatele,

Při zvažování výsledků Přejímacích zkoušek musí Správce stavby zohlednit vliv jakého
koli užívání Díla Objednatelem na výkonové nebo jiné vlastnosti Díla, Jakmile Přejímací 
zkoušky Díla nebo Sekce popsané v pcd-odstavcích (a), (b) nebo (c) úspěšně pro
běhly, muší Zhotovitel Správci stavby předložit potvrzenou 2 právu o výsledcích těchto 
Zkoušek,

9,2. — _ — —  ----- — ----- — — ............................—— - .......................

Zpožděné zkoušky Jestliže jsou Přejímací zkoušky neopodstatněně zdržovány Objednatelem, použije se
Pod-článek 7.4 [Zkoušen;] (pátý odstavec) anebo Pód-čfánek 10.3 [Překážky pň přejí
macích zkouškách].

32.



Jestliže jsou Přejímací zkoušky neopodstatněně zdržovány Zhotovitelem, může Správ
ce stavby oznámením požadovat, aby Zhotoviteí ZkouĚky vykona! do 21 driů poté, co 
oznámení obdrží, Zhotovitel musí Zkoušky vykonat v takový den nebo dnech během 
této lhůty, které Zhotovitel ureí a o kterých musí dát Správci stavby oznámení.

Jestliže Zhotovitel nevykoná Přejímací zkoušky ve lhůtě 2Í dnů, může Personál ob
jednatele provést Zkoušky na riziko a náklady Zhotovitele a platí pak, žá Přejímací 
zkoušky byly Vykonány za účasti Zhotovitele a že výsledky zkoušek byly akceptovány 
jako přesné,

9.3 — ......  ...... ......--------------------------------------------------- — — — ............... - ----------------------------------

Opakovanézkoušení Jestliže Přejímací zkoušky Díla nebo Sekce neproběhnou úspěšně, musí se použít 
Pod-čiáhek 7.5 [Odmítnut;] a Správce stavby nebo Zhotovíte! mohou požadovat, aby 
se neúspěšné Zkoušky a Přejímací zkoušky, na jakékoli související práci zopakovaly 
za stejných podmínek a poměrů.

9 ,4  —

Neúspěšné přejímací 
zkoušky

Jestliže Dílo nebo Sekce neuspěje ani u Přejímacích zkoušek zopakovaných podle 
Pod-článku 9.3 [Opakované zkoušen;] je Správce stavby oprávněn:

(a) nařídit další opakování Přejímacích zkoušek podle Pod-článku 9,3;
(bj odmítnout Dílo nebo Sekci (podle okolností), jestliže tento neúspěch zbavuje 

Objednatele v podstatě, celého užitku z.Dilanebo Sekce, kdy v takovém případě. 
Objednatel musí mít ty samé opravné prostředky, jaké jsou poskytnutý v pod- 
-odstavci je) Pod-článku 11,4 [Neúspěšné odstraňování vadyj; nebo 

(c) vydat Potvrzení o převzetí, jestliže tak požaduje Objednatel,

V případě pod-odstavce (c) musí Zhotovitel postupovat, v souladu .se všemi jeho ostat
ními povinnostmi potíte Smlouvy a Smluvní cena musí.být ponížena o přiměřenou část
ku kompenzující Objednateli sníženou, hodnotu, v-důsledku tohoto neúspěchu. Jest
liže příslušné snížení za tento, neúspěch není stanoveno (nebo metoda vyčíslení není 
definována) ve Smlouvě, může Objednatel požadovat, aby snížení (i) bylo dohodnuto 
oběma Stranami (pro účely narovnání výlučně tohoto neúspěchu) a zaplaceno před vy
dáním Potvrzení o převzetí, nebo (ji) určeno a zaplaceno podle Pod-článku 2.5 [Claímy 
objednatele] a Pod-článku 3:5 [Určeni],

PřetSteCcpjed natě lem

10 .1

Převzetí díla a sekcí S výjimkou stanovenou v Pod-Článku 9.4 [Neúspěšné přejímací zkoušky] musí být Dílo 
Objednatelem převzato, když (i) bylo Dtlo dokončeno v souladu se Smlouvou včetně 
záležitostí popsaných v Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončení] a s výjimkou povolenou 
v pod-odstavcích (a) mze a (lij bylo vydáno Potvrzení o převzetí Díla, nebo se má zato, 
že bylo vydáno v souladu s tímto Pod-článkem.

Zhotovitel může oznámením požádat Správce stavby o Potvrzení o. převzetí ne dříve 
než 14 dnů předtím, než bude Dito podle Zhotovitelova názoru dokončeno a připrave
no k převzetí. Jestliže je Dílo rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně požádat 
o Potvrzení o převzetí na každou Sekci.

Správce stavby musí do.28 dnů po obdržení žádost; Zhotovitele;



AyNlKClOd

n (b) Technologickému zařízení Materiálům nebo řemeslnému zpracbvá ní, které není 
v souladu se Smlouvou,

(c) nesprávnému provozu nebo nesprávné údržbě, které připadaly K záležitostem 
v riziku Zhotovitele ípodíePod-čiánku 5.5 až 5,7 nebo jinak) nebo

(d) Zhotovitelovu neplnění jakékoli jiné povinnosti.

Když a v takovém rozsahu, jak íze tuto práci přičíst k jakékoli jiné příčině, musí být 
Zhotoviteli Objednatelem (nebo: Jeho. jménem) podáno. dkamžtiě příslušné oznámení 
a musí šé použít pod-článek 13.3 {Postup při variaci],

11 , 3 ------- ----------------------------------------------------------------- ---------- —---------------- ........... ................. — — — ----------

Prodloužení záruční doby Objednatel je oprávněn podle Pod-číánku 2.5 [Ciaimy objednatele] k  prodloužení Zá
ruční doby Díla nebo Sekce, když a v takovém rozsahu, jak Dílo, Sekce nebo význam
ná položka Technologického zařízení (podle okolností a po převzetí) nemohou být po
užity k zamýšlenému účelu z důvodu vady nebo poškození,-Záruční; doba však nesmí 
být. prodloužena o víc než dva reky.

Jestliže byla dodávka anebo montáž Technologického, zařízení anebo Materiálů přeru
šena podlé Pód*Č!ánku 8.5 {Přerušenípráce] nebo Pod-číánku 16.1 [Oprávněnízhoto
vitele přerušit práci], povinnosti Zhotovitele podle tohoto Článku se nepoužijí na jakou
koli vadu nebo poškození, která se objeví více než dva roky poté, co by jinak. Záruční 
doba Technologického zařízeni nebo Materiálů Uplynula.

11.4 — ............................................................. ........................  ................................... ......................

Neúspěšné odstraňování Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození během přiměřené lhůty, může být 
vady Objednatelem (nebo jeho jménem) určeno datum, kdy nebo do kdy mají být vada nebo

poškození odstraněny. Zhotoviteli musí být o tomto datu podáno patřičné oznámení.

Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do tohoto oznámeného data a tato 
nápravná práce, měla být provedena ha náklady Zhotovitele podle Pod-článku 11,2 
[Náklady na odstraňování vad], může. Objednatel {podle své volby):

(a) vykonat prácí, přiměřeným způsobem a na náklady Zhotovitele, sám nebo. ně
kým jiným, avšak Zhotovitel nenese za tuto práci žádnou odpovědnost; a Zho
tovitel musí Objednateli zaplatit podle Pod-Článku 2,5 [Ciaimy objednatele] ro
zumně vynaložené, nákíady, které vznikly Objednateli odstraňováním vady nebo 
poškození;

(b) požadovat aby Správce stavby -dohodl nebo urči! přiměřené snížení Smluvní 
ceny v souladu s Pod-čiánkem 3.5 [Určení]', nebo

(c) jestliže vada nebo poškození zbavuje Ob.ednateíe v podstatě celého užitku 
z Díla nebo jakékoli významné části Dia, ukončit Smlouvu jako celek nebo 
ve vztahu k takovým významným Částem, které nemohou být užívány zamýšle
ným způsobem. Aniž by byla dotčena jakákoli práva podle Smlouvy nebo jiná, 
Objednatel je pak oprávněn dostat zpět veškeré obnosy zaplacené za Dílo nebo 
za takovou část . (podle okolností) s připočtením nákladů na financování a ná
kladů na demontáž uvedeného, vyklizení Staveniště .a vrácení Technologického 
zařízení a Materiálů Zhotoviteli.

11.5 ---------------- -------------- — -  ...................... ................... —  ------ ------------- .--------------

Odvoz vadného díla Jestliže vada nebo poškození nemohou být urychleně odstraněny ná Staveništi a Ob
jednatel k tomu dá souhlas, může Zhotovitel takové vadné nebo poškozené položky 
Technologického zařízení za účeiem opravy odvést ze. Staveniště. Pro tento.sounlas 
může být po Zhotovitel) požadováno, aby zvýšil, hodnotu Zajištění splnění smlouvy 
ů úplné náklady výměny těchto položek, nebo aby poskytl jiné vhodné zajištění.

36



11.6 -

Další zkouškyDalší zkoušky Jestliže může práče na odstraňování vady nebo poškození ovlivnit provozní výkon
nost Dita, může Správce'.stavby požadovat opakování jakýchkoli zkoušek uvedených 
ve Smlouvě včetně Přejímacích zkoušek anebo Zkoušek po dokončení. Požadavek 
musí být učiněn oznámením do 28 dnů poté, co jsou vada nebo poškození odstraněny.

Tyto zkoušky musí být vykonány v souladů s podmínkami platnými pro předchozí 
zkoušky s tou výjimkou, že musí být vykonány na riziko a náklady-Strany, která je pó
dia Pod-čiánku 11,2 [Náklady na odstraňován/ vad] odpovědná za náklady nápravné 
práce.

11.7 — --------------

Právo na přístup Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy, musí m í Zhotovitel právo na: pří
stup. ke.všém částem Díla a k.záznamům o provozu, a výkonu Díla mimo Situace, kdy 
by to  byla-v rozporu s Objednatelovými přiměřenými bezpečnostními opatřeními.

1 1 , a --------- — — ----------------------------- ------------------— ------- -------------------------— ---------------- —

Zjišťování příčiny 
vady zhotovsielem

Je-li to požadováno Správcem stavby, musí Zhotovitel pod vedením Správce stavby 
zjišťovat příčinu jakékoli vady. Jestliže vada nemá být odstraněna na náklady Zhotovi
telé podle Pod-č!ánku 11,2 [Náklady na odstraňován/ rad], musí být Náklady na zjišťo
vání plus-přirážka přiměřeného zisku, dohodnuty nebo určeny Správcem stavby v sou
ladu s Pod-čiánkem 3,5 [Určen/] a musí být zahrnuty do Smluvní ceny.

11.9 ■

Potvrzení o splnění 
smlouvy

Plnění závazků Zhotovitele není považováno za dokončené, dokud Správce stavby 
Zhotoviteli nevydá Potvrzení o splnění smlouvy s uvedením data, kdy Zhotovitel dokon
čí plnění svých.závazků podle Smlouvy.

Správce stavby musí vydat Potvrzení o. splnění smlouvy do 28 dnů poté, co uplyne, 
poslední ze Záručních dob, popřípadě co nejdříve poté, když Zhotovitel dodal všechny 
Dokumenty zhotovitele a dokončit Díio včetně .odstranění všech vad a vykonal veškeré 
zkoušky. Kopie Potvrzení o splnění smlouvy musí být vydána Objednateli.

Pouze Potvrzení o splnění smlouvy je akceptací Díla.

■11.10— --------------

Nesplněné závazky Po vydání Potvrzení o splnění smlouvy musí každá, ze Stran zůstat odpovědná za spl
nění jakéhokoli závazku, který v té době zůstal nesplněný, Platí, že Smlouva je  platná 
a účinná pro účely určení povahy a rozsahu neprovedených závazků,

11.11--------------------------

Úklid staveniště Pb. obdržení Potvrzení o Splnění smlouvy’ musí Zhotovitel odvést ze Staveniště jakékoli 
zbývající Vybavení zhotovitele, přebytečný materiál, odpad, suť a Dočasné, dílo.

Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů potom, co Objednatel 
obdržel kopií Potvrzení o splnění smlouvy, může Objednatel jakékoli zbývající položky 
prodat nebo je použít jinak. Objednatel je oprávněn k zaplacení nákladů, které mu 
vznikly v souvislostí s takovým prodejem nebo použitím (nebo jě přičitateiné takovému 
prodeji nebo použití}, a nákladů, kterému vznikly v souvisiosti.s rekultivací Staveniště.

Jakýkoli zůstatek peněžních částek z prodeje, musí být vyplacen Zhotoviteli. Jestliže je 
peněžní částka menší než náklady Objednatele, musí.Zhotovitel Objednateli zbývající 
rozdíl zaplatit.



-tK .̂ý-Tti.vilí í'*S:?':-kM<' T $í;Ž*&ri [ČiOrtfpt '-V2( Sř •<? , ? s n? s£V % s>^'' C A C ř 'í/V-'i.'.» n  i- ̂ .̂ 7 • ̂ j.í̂ čVjJ * O-AJtóJl-?:-

vfi-í.Tii. Or̂ išir̂ v-C: Vír''-'* ^ v ,-píí?^ř’^ f- v'̂ 'Svt;* ' :£ v-vir-á zAící;! cr< F'in̂ v̂£î ÁV»V

13.2 ........... .............. - ....... ............... ............. .................................. .....— -------------------- -—.............. ................ .......

Návrh na zlepšení Zhotovíte! může kdykoli Správci stavby předložit písemný návrh, který (podle názoru
Zhotovitele), když. bude-přijat, (!) urychlí dokončení, (ti) snížpháktady; Objednatele na 
provedeni, údržbu nebo provoz Díla, (iií) zvýší Objednateli výkonnost nebo hodnotu 
dokončeného Díla nebo (iv) bude Objednateli jinak prospěšný.

Návrh musí být připraven na náklady Zhotovitele a musí obsahovat položky uvedené 
v Pod-článku 13,3 [Postup při variaci].

13.3 _ ...................... _ _ _ _ _ ......................... ............ — — .................... — ----------------- ----------- — -

Postup pří variaci Jestliže Správce stavby vznese před pokynem k Variaci požadavek na předložení návr
hu, musí Zhotovitel odpovědět písemně a co nejdříve, jak je to možné, buď uvedením 
důvodů, proč. nemůže vyhovět (je-li tomu tak), nebo tak, že předloží:

(a) popis navrhované projektové dokumentace anebo práče, Která má být vykoná
na a harmonogram jejího provedení,

(b) návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu v souladu 
s Potí-čfénkem 8,3 [Harmonogram] a Doby pro dokončení a

(c) návrh Zhotoviiele. na úpravu Smluvní ceny.

Správce stavby musí co nejdříve, jak je to možné poté, co obdrží takový návrh (podle 
Pod-článku 13,2 (Návrh na z/epšenrj nebo jinak), odpovědět schválením, neschvále
ním, nebo uvedením připomínek, Zh čta vrtět nesmí pří čekání na odpověď žádnou práci 
zpožďovat.

Každý pokyn k provedeníVaríace s požadavky na vedení záznamů o Nákladech, musí 
být vydán Správcem stavby Zhotoviteli, který musí potvrdit příjem.

■Po pokynu k-Variaci nebo jejím schválení musí Správce stavby postupovat v souiadu 
s Pod-čiánkem 3.5 [Určen;), aby dohodl nebo urči! úpravy Smluvní ceny a Harmo
nogramu plateb. Tyto úpravy musí zahrnovat přiměřený zisk-.a. musí zohlednit podání 
Zhotovitele podle Pod-článku i  3,2 [Návrh na zlepšen], použije-ii se.

13,4  — ............... ....................... .............................................. ........................................................................... ............ — ------------------------

Platby v příslušných Jestliže Smlouva předpokládá platbu Smluvní ceny ve více nezjedná měně, pak kdy- 
měnách koíš Je nějaká úprava dohodnuta, schválena nebo určena tak, jak je stanoveno výše,

musí být specifikována částka k  zaplacení v každé z příslušných měn. Prd tyto účely 
se musí odkazovat na skutečné nebo očekávané poměry měn Nákladů pozměněné 
práce a na poměry různých měn specifikovaných po účely platby Smluvní ceny,

1.3 ,5 - — — -----------_ _ _ _ _ — — - ------------------_ _ _ _ _ _ _ ----------_ ---------_ ---------------------------

Podmíněné obnosy Každý Podmíněný obnos (ať celý nebo jeho část) smí být použit pouze. v  souiadu s po
kyny Správce stavby a podle toho musí být upravena Smluvní cena. Celkový obnos 
zaplacený Zhotoviteli musí obsahovat jen částky za takový rozsah práce, dodávek 
nebo.služeb, ke kterému se Podmíněný obnos vztahuje tak, jak k tomu dal Správce: 
stavby pokyn. Z každého Podmíněného obnosu může dát Správce stavby pokyn k:

(a) provedení práce (včetně dodání Technologického -zařízení. Materiálů nebo slu
žeb) Zhotovitelem a jejímu ocenění podíe Pod-článku 13,3 [Postup př; variaci]: 
anebo

(b) nákupu Technologického zanzení, Materiálů nebo služeb Zhotovitelem, pro kte
rý musí být do Smluvní ceny zahrnuty:

(i) Zhotovitelem skutečně zaplacené (nebo splatné) částky a

40



(íij obnos na. režijní poplatky a .zisk vypočítaný jako procento z těchto sku
tečně zaplacených (nebo splatných} částek při použití příslušné procentní 
sazby (je-li taková) stanovené y příslušném Formuláři. Jestliže taková saz
ba neexistuje, musí se použ/i procentnísazba uvedená v Příloze k nabídce.

Když je tb Správcem stavby požadováno, musí Zhotovíte; za účelem zdůvodnění do- 
íožit nabídky, faktury, poukazy a účty nebo stvrzenky

13,6 — — —

Práce za hodinovou 
sazbu

Správce stavby může dát při menší nebo nahodilé práci pokyn, že Variace bude pro
vedena za hodinovou sazbu. Práce pak musí být oceněna v .souladu se seznamem 
hodinových sazeb zahrnutým ve Smlouvě:a musí se použít následující postup,. Jestliže 
Smlouva seznam hodinových sazeb neobsahuje, tento P0d-článé:< se nepoužije

Zhotovitel musí Správci stavby před objednáním Věcí určených pro dílo pro danou 
práci předložit nabídky. Pří žádosti o platbu musí Zhotovitel předložit faktury, poukazy 
a účty nebo stvrzenky za jakékoli Věci určené pro díto.

Mimo jakékoli položky které seznam hodinových sazeb specifikuje jako položky, 
za které platba nenáleží, musí Zhotovitel Správci stavby každý den dodat přesné sou
pisy ve dvojím vyhotovení, které musí obsahovat následující údaje o zdrojích použitých 
pň provádění práce za předchozí den:

(a) jména, povolání a dobu u Personálu zhotovitele,
(b) identifikaci, typ a dobu u Vybavení zhotovitele^ Dočasného díla a
(c) množství a typy.použitého Technoiogíckého zařízenCa Materiálů.

Jedno vyhotovení každého soupisu bude v případě, že je správný,, nebo když je tak 
dohodnuto, podepsáno Správcem stavby a vráceno Zhotoviteli, Zhotovitel pak musí 
Správci stavby před ložit,oceněné soupisylěchto zdrojů předtím, než je. zahrne do dal
šího Vyúčtování podle Pod-čiánku 14,3 (Žádosf o potvrzeni průběžné platby].

1 3 . 7 --------------- ----------

Úpravy v důsledku 
změn legislativy

Smluvní cena rhusí být upravena tak, aby bylo zohledněno zvýšení nebo snížení Nákla
dů, vyplývající ze zrněny v Právních předpisech Země (včetně zavedení nových Práv
ních předpisů a zrušení nebo modifikace existujících Právních předpisů), nebo změny 
v soudním nebo oficiálním úředním výkladu takových Právních předpisů provedené: 
po Základním datu, které ovlivňují Zhotovitele při plnění závazků podle Smlouvy.

Jestliže Zhotovitel; vzniká (nebo vznikne) zpoždění anebo dodatečné Náklady jako 
důsledek těchto změn v Právních předpisech nebo takových výkladů, provedených 
po Základním datu, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle 
Pod-čiánku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-čiánku 8,4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Náklaců, která se zahrne do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-člán
kem 3.5 [Určení, aby tyto záležitosti dohodl nebo určil.

13,8 ..............................

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

„Tabulka údajů o úpravách" je y tomto Pod-čiánkú doplněnou tabulkou údajů o úpra
vách obsaženou v Příloze k nabídce. Neexistuje-li taková tabulka údajů o úpravách, 
tento Pod-článek se nepoužije,

41



;:'-iN-Á', (iv.tó.řV-.J:; ; • • • > : . ' ír tf.K .& t r,.^^ř ó ť? -jv C A • ú\' k:_y (V? "í. í-?:í 13" 7 m,;'!.. ►' l: íi^-í.í-r^.í rO.V.Sr -5 ^.-rr.i..:-^::-"

(a) vydat Zhotoviteli Potvrzení ci převzetí, na kterém muší být uvedeno datum, kdy 
byly Dito nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou jakýchkoli 
drobných nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlivní 
urvání Díta nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu {buď dokud nebo pokud 
tyto práce nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny); nebo

(b) odmítnout žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zho
tovitel provést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovíte! pak musí 
tuto prácí dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku.

Jestíiže Správce, stavby buď nevydá Potvrzení o převzetí, nebo neodmítne Zhotovite
lovu žádost ve Ihůtě Za dnů, a jestliže Dílo hebb Sekce (podle okolností) jsou ve své 
podstatě v souladu se Smlouvou, má se za to, že Potvrzení o převzetí bylo vydáno 
v poslední den této lhůty.

-1 0 ,2  -------------------— .......... ................................................... ................................... .............— — —■— .--------------

Převzetí částí díla Správce stavby může, podle vlastního uvážení Objednatele, vydat Potvrzení o převzetí
pro jakoukoli částStavby.

Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (jinak než jako dočasné opatření, které je 
buď specifikováno ve Smlouvě, nebo dohodnuto oběma Stranami), pokud a dokud 
Správce stavby nevydal Potvrzení o převzetí na tuto část. Avšak pokud Objednatel 
užívá jakoukoli část Díla-před vydáním Potvrzení o převzetí:

(a) platí, že část, která je užívána, byla převzata od data, kdy je užívána,
(b) Zhotovitel není odpovědný za péči o tuto Část od tohoto data, kdy odpovědnost 

přechází na Objednatelé a
(c) musí Správce stavby po požadavku Zhotovitele vydat Potvrzení o převzetí 

na tuto Část.

Potom co Správce stavby vydal Potvrzení o převzetí na část Dia, musí být Zhoto
viteli co nejdřív umožněno podniknout takové kroky, jaké jsou potřebné K vykonání 
jakýchkoli neprovedených Přejímacích zkoušek, Zhotovitel musí vykonat tyto Přejímací 
zkoušky co nejdříve, jak je to  možné, před datem uplynutí přfsiušné Záruční doby,

Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady jako důsledek Objednatelova přebírání anebo u r 
vání části Díla, jiného než takového užívání, které je specifikováno ve Smlouvě nebo 
dohodnuto se Zhotovitelem, musí (i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a (Íí).je 
oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k platbě jakýchkoli takových Ná
kladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny, Po obdržení 
tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-Článkem 3 5 {Ur
čeni}, aby dohodl nebo určil tyto Náklady a zisk,

Jestíiže bylo vydáno Potvrzení o převzetí na část Díla (jinou než Sekci), musí být ná
sledně náhrada škody za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Díla snížena, Po
d o b i l  musí být také snížena náhrada škody za zpoždění zbývajícího rozsahu Sekce 
(je-li taková), v které je  tato Část obsažena. Za jakoukoli dobu zpoždění po datu sta
noveném V tomto Potvrzeni o převzetí, musí být vypočítáno poměrně snížení této ná
hrady Škody za zpoždění podle poměru hodnoty části Díia, kterého se toto potvrzení 
dotýká, k hodnotě Díla nebo Sekce (podle okolností) jako celku. Správce stavby musí 
postupovat v soufadu s Pod-čtánkem 3.5 [Určení], aby dohod! nebo určil tyto poměry. 
Ustanovení tohoto odstavce se použijí pouze na denní sazbu náhrady škody za zpož
dění podje Pód-článku 8.7 [Náhrada Škody za zpoždění} a nesmí mít vliv na maximální 
částku této náhrady Škody.

34



10.3 — -------- - ------------------------ — --------------------------------- :— —  --------------------

Překážky při přejímacích Jestliže je Zhotoviteli po více než 14 dnů bráněno vykonat Přejímací zkoušky z příčiny,
zkouškách za kterou je odpovědný Objednatel platí, že Objednatel převzaí Dílo nebo Sekci {podle

okolnosti) v den, kdy by jinak byly Přejímací zkoušky dokončeny.

Správce stavby pak v souladu s tím musí vydat Potvrzení o převzetí a Zhotovitel musí 
vykonat Přejímací zkoušky co nejdříve, jak je to možné, před datem uplynutí příslušné 
Záruční doby. Správce stavby musí vznést požadavek na vykonání Přejímacích zkou
šek oznámením, které musí být podáno 1 4  dnů předem a v souladu s příslušnými 
ustanoveními Smlouvy.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady jako důsledek tohoto zpoždění 
ve vykonání Přejímacích zkoušek, musí dát zhotovitel Správci stavby oznámení a je  
oprávněn podfe Pod-čiánku 20,1 [C/aimy zhotovitele] kt

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení jé nebo bude 
zpožděno podle Pod-Článku 8.4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-Člán
kem 3.5 {Určeni1*, aby tyto záležitostí dohodl nebo určil.

10.4

Plochy vyžadující uvedeni Není-h v Potvrzení o převzetí stanoveno jinak, potvrzení pro Sekci nebo Část Díla nepo- 
do původního stavu tvrzuje, že byío dokončeno uvedení jakýchkoli pozemků nebo jiných ploch do původ

ního stavu.

nost za vady

1 1 . 1
Dokončení Dílo. Dokumenty zhotovitele a každá Sekce musí být ve stavu požadovaném Smlou-
nedokončených prací voU {s výjimkou běžného opotřebeni) do data uplynutí poslušné Záruční doby, popřípa- 
a odstraňování vad děco nejdříve, jak je to možné po jejím uplynutí! Zhotovitel proto musí;

(a) dokončit jakoukoli práci, která není dokončena k datu stanovenému v Potvrzení 
o převzetí během takové přiměřené Ihúty, která je určena pokynem Správce 
stavby a

(b) provést veškeré práce potřebné k odstranění vad nebo poškození tak. jak může 
být oznámeno Objednatelem {nebo jeho jménem) k dato nebo před datem uply
nutí Záruční doby Díla nebo Sekce (podie okolnosti).

Jestliže se objeví vada nebo poškození, musí být Objednatelem (nebo jeho jménem)
podáno příslušné oznámení Zhotoviteli.

1 1 .2 — -------- ----------------------------— — -----— -—— .......................................................... ..... — — — -------------

Náklady Jakákoli práce, na kterou odkazuje pod-odstavec (b) Pod-Článku 11.1 [Dokončeníne-
na odstraňování vad dokončených prací a odstraňování vaď] musí být provedena na riziko a nákfady Zhoto

vitele, když a v  takovém rozsahu, jak jí ize pňčfs!:

(a) projektové dokumentací Dia jiné, než je část projektové dokumentace; za kte
rou fe odpovědný Objednatel (je-li taková),

35



(b) Technologickému zařízení, Materiálům nebo řemeslnému zpracování, které není 
v souladu se Smlouvou.

(cj nesprávnému provozu nebo nesprávné údržbě, které připadaly k záležitostem 
v riziku Zhotovitele [podle Pod-Článku 5.5 až 5,7 nebo jinak) nebo 

jd) Zhotovitelovu neplněni jakékoli jiné povinností.

Když a v takovém rozsahu, jak lze tuto práci přičíst k jakékoli jiné příčině, musí být 
Zhotoviteli Objednatelem (nebo jeho jménem) podáno okamžitě příslušné oznámeni 
a musí se použít Pod-čiánek 13.3 (Posíuppřř variaci},

11.3  ........—....................... — —------— ------------ ----------------------------------—

Prodlóuženízáručnídoby Obié d n atei jé oprávn ěn podle Pod -ČI ánku 2.5 (Cíaímy objedná ře/ejk prodloužení Zá
ruční doby Díla nebo Sekce, když a v takovém rozsahu, jak Dílo, Sekce nebo význam
ná položka Technologického zařízení {podle okolnosti a po převzetí) nemohou být po
užity k zamýšlenému účelu z důvodu vady nebo poškozeni. Záruční doba však: nesmí 
být prodloužena o víc než dva roky.

Jestliže byla dodávka, anebo montáž Technologického zařízení anebo Materiálů přeru
šena podle Pod-Článku B.3 [Přerušen! práce] nebo Pod-Článku 16,1 [Oprávněnizhoto
vitele přerušit práci}, povinnosti Zhotovitele podlé tohoto Článku se nepoužijí na jakou
koli vadu nebo poškození, která se objeví více než dva roky poté, co by jinak Záruční 
doba Technologického zařízení nebo Materiálů uplynula.

1 1 .4 — — —- — -------— — —--------------------------------------------------------------------— — —  --------------------

Neúspěšné odstraňování Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození během přiměřené lnuty, může být 
vady Objednatelem (nebo jeho jménem) určeno datum, kdy nebo do kdy mají být vada nebo

poškození odstraněny. Zhotoviteli musí oýt o tomto datu podáno patřičné oznámení.

Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozeni do tohoto oznámeného data a tato 
nápravná práce měla být provedena na náklady Zhotovitele podle Pod-Čtáriku 11.2 
jWáWady na odstraňován/vad], může Objednatel [podle svá volby):

(a) vykonat práci, přiměřeným způsobem d n a  náklady Zhotovitele, sám nebo ně
kým jiným, avšak Zhotovíte) nenese za tuto práci žádnou odpovědnost; a Zho
tovitel musí Objednateli zaplatit podle Pcd-Ůánku 2 .5  [Claimy objednatele} ro
zumně. vynaložené náklady které vznikly Objednateli odstraňováním vady nebo 
poškození;

(b) požadovat, aby Správce stavby dohodí nebo. určil přiměřené snížení Smluvní 
ceny v souladu s Pod-článkem 3.5 [Určeni}: nebo.

[cj jestliže vada! nebo poškození zbavuje Objednatele v podstatě: celeno užitku 
z Dita nebo jakékoli významné části Dita, ukončit Smlouvu jako ceiék nebo 
ve vztahu k takovým významným částem, které nemohou být užívány zamýšle
ným způsobem,. Aniž by byla dotčena jakákoli práva podle Smiouvy nebo jiná, 
Objednatel je pak oprávněn dostat zpět veškeré obnosy zaplacené za Dito nebo 
za takovou Část (podle okolnosti) s připočtením nákladů na financování a ná
kladů na demontáž uvedeného, vyklizení Staveniště, a vrácení Technologického 
zařízení a Materiálů Zhotoviteli,

11.5 ----------------— ........................ .............. ................... ..........— ------------ - -------------------■— -------

Odvoz vadného díla Jestliže vada nebo poškození nemohou být urychleně odstraněny na Staveništi a Ob
jednatel k tomu dá souhlas, může Zhotovitel takcvé vadné nebo poškozené položky 
Technologického zařízení za účelem opravy odvést ze Staveniště, Pro tento souhlas 
může být po Zhotoviteli požadováno, aby zvýšil hodnotu Zajištění splnění smlouvy 
o úplné náklady výměny těchto položek, nebo aby poskytl jiné. vhodné zajištění.



11.6 -  

Další zkouškyDalší zkoušky Jestliže může práce na odstraňování vady nebo poškození ovlivnit provozní výkon
nost Díla, může Správce stavby požadovat opakování jakýchkoli zkoušek uvedených 
ve Smlouvě včetně Přejímacích zkoušek anebo. Zkoušek pp dokončení. Požadavek 
musí být učiněn oznámením do 28 dnů poté, co jsou vada nebo poškození'cd straněny.

Tyto zkoušky musí být vykonány v souladu s podmínkami platnými pro předchozí 
zkoušky stou výjimkou, že musí být vykonány na riziko a náklady Strany, která je po
dle Pod-článku l i  .2 [Náklady na odstraňován/vadj odpovědná ža náklady nápravné 
práce.

11,7 --------------— — — ~--------- — — ----------------------------------------------------

Právo na přístup Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy, musí mít Zhotovitel právo na pří
stup ke všem Částem Díla a k.záznamům o provozu a výkonu Díla' mimo situace, kdy 
by to bylo v rozporu s Objednatelovými přiměřenými bezpečnostními opatřeními.

1 1 .8  ■■ ~~ —  - - -  

Zjišťování příčiny 
vady zhotovitelem

Jé-ii to požadováno Správcem stavby, musí Zhotovíte! pod vedením Správce stavby 
zjišťovat příčinu jakékoli vady. Jestliže vada nemá být odstraněna na náklady Zhotovi
tele pode Pod-článku 11 2 [Nákiady na odstraňování vad], musí být Náklady na zjišťo
vání plus přirážka. přiměřeného zisku dohodnuty nebo určeny Správcem stavby v sou
ladu s Pod-článkem 3.5 [Určení] a musí být zahrnuty do Smluvní ceny.

11.9 -----------------— —

Potvrzení o splnění 
smlouvy

Plnění závazků Zhotovitele není považováno za dokončené, dokud Správce stavby 
Zhotoviteli nevydá Potvrzení o. splnění smlouvy s uvedením data,, kdy Zhotovitel dokon
čil plnění svých závazků podle Smlouvy.

Správce stavby musí vydat Potvrzení o splněni smlouvy do 28 dnů poté, co uplyne 
poslední ze Záručních dob, popřípadě co nejdříve poté, když Zhotovitel dodal všechny 
Dokumenty zhotovitele-a dokončit Dílo včetně odstranění všech vad a vykonal veškeré 
zkoušky. Kopie Potvrzení o splnění, smlouvy musí být vydána Objednateli.

Pouze Potvrzení o splněni smlouvy je akceptací Díla..

u . i o ------------------------

Nesplněné závazky Po, vydání Potvrzení o splnění smlouvy, musí každá ze Stran zůstat odpovědná za spl
nění jakéhokoli závazku, který v té době zůstal nesplněný Platí, že. Smlouva je platná 
a účinná pro účely, určení povahy a rozsahu neprovedených závazků,

1 1 .1 1  ------ —------------—

Úklid staveniště Po obdržení Potvrzení o splněni smiouvy musí Zhotovitel odvést ze Staveniště jakékoli 
zbývající Vybavení zhotovitele, přebytečný materiál, odpad, suť a Dočasné dílo.

Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů potom, co Objednatel 
obdržel kopii Potvrzení o splnění smlouvy, může Objednáte! jakékoli zbývající položky 
prodat nebp je použiti jinak. Objednatel je oprávněn k zaplacení nákladů, které mu 
vznikly v  souvislosti.s.takovým/prodejem nebo použitím (nebo je. počitatelné takovému 
prodej; nebo použit)}, a nákladů, které mu vznikly v souvislostí s rekultivací Staveniště.

Jakýkoli zůstatek peněžních částek z prodeje musí být vyplacen Zhotoviteli, Jestliže je 
peněžní částka menší než náklady Objednatele, musí Zhotovitel Objednateli zbývající 
roždí! zaplatit.



• Tsc-řiš o &r-.i* i ; , : . - ! - - ; : c -  i - T S ^ ' ^  ■> s * : :  č H  ' L Ť ^ W . v í r ^  £  *t •'•'* s r x . ^ S iy  •*• C A C C . 'í*n,rlO J ^ A -v ^ íy ř jj if i  -?

ři ' ř “ :j,vvy; i-i-mv', C;:- : i ;r'!;V.j f  & 5 C  ív?.t. £*?> [ é r ^ r t ó ^ k y s ' -  Z? v-' trr~.

o dokončení

12.1

Postup pro zkoušky Tento Článek se použije, jestliže jsou ve Smlouvá specifikovány Zkoušky po dokonce- 
po dokončení nf, \'ení-íi ve Zvláštních podmínkách stanovena jinak. Objednatel musí:

(a) poskytnout veškerou elektřinu, vybavení, pohonné hmoty, nástroje, pracovní 
stu, materiály a vhodně kvalifikované a zkušené pracovníky tak, jak je to  potřeb
né k efektivnímu vykonání Zkoušek po dokončení a

(b) vykonat Zkoušky po dokončení v souladu s příručkami dodanými Zhotovitelem 
podle Pod-Čiánku 5,7 [Příručky pro provoz a údržbu] a pod takovým vedením, 
jaké může být po Zhotoviteli v  průběhu těchto Zkoušek požadováno; a za pří
tomnosti takového Personálu zhotovitele, jak může rozumně požadovat která
koli ze Stran.

Zkoušky po dokončení musí být vykonány co nejdříve, jak je to rozumně možné, poté, 
cg Dílo nebo Sekce byly převzaty Objednatelem, Objednatel musí dát Zhotoviteli 
21 dnů předem oznámení o datu, po kterém budou Zkoušky po dokončení vykonány. 
Není-ií dohodnuto jinak, musí být tyto Zkoušky vykonány do 14 dnů po tomto datu, 
v den nebo dnech, které určí Objednatel

Jestliže se Zhotovitel na dohodnuté místo v dohodnutém čase nedostaví', může Ob
jednatel přikročit ke Zkouškám po dokončení, které jsou pak považovány za vykonané 
za přítomnosti Zhotovitele. Zhotovitel musí záznamy o jejich průběhu přijmout s tím, že 
odpovídají skutečnosti.

Výsledky těchto Zkoušek po dokončení musí být zpracovány a vyhodnoceny oběma 
Stranami. Přitom musí být přiměřeně zohledněn viiv předchozího užívání Díla Objed
natelem.

1 2 .2  — ------------------------ ------------------------------ ---------------------------------------------------------------------

Zpožděné zkoušky Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady jako důsledek jakéhokoli nedovedného zpoždění
Zkoušek po dokončení způsobeného Objednatélem, musí (i) dát Zhotovte! Správci 
stavby oznámen! a (li) je oprávněn podle Pod-číánku 20.1 {Cfaimy zhotovitele] k plat
bě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou 
dp Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-Čián- 
kem 3,5 [Určení], aby dohodl nebo určil tyto Náklady a zisk.

Jestliže z důvodů, které nejsou přlčitateíné Zhotovitel, nějaká Zkouška po dokončení 
týkající se DHa nebo jakékoli Sekce nemůže být dokončena během Záruční doby (nebo 
jakékoli jiné doby dohodnuté Stranami), platil žě tato Zkouška po dokončení týkající se 
Díla nebo Sekce úspěšně proběhla,

1 2 ,3 ------ ----- — — -------------------------------------------------------------------------- ------— -----------------— --------- -----

Opakované zkoušení Jestliže Dílo nebo Sekce neuspěje při Zkouškách po dokončení:

(a) použije se pod-odstavec (b) Pod-článku 11.1 [Dokončenínedokončených prací 
a odstraňování vad] a

36 íi.^yn^-og piů.yí:'- j-h-iřztžty' a  ,'my' -vy ̂ < 5,,



(b) kterákoli ze Stran pak může požadovat, aby se neúspěšné Zkoušky a Zkoušky
po dokončení na jakékoli související práč? zopakovaly za stejných podmínek j s 
a poměrů. (' J<f; ;

Í '.:.'Ó  " ;
Když a v takovém rozsahu, jak jsou tento neúspěch a opakované zkoušení přičítatelně jí?.:-? j
jakékoli ze záležitostí uvedených v pod-odstavcích (a) až (d) Pod-článku 11,2 [Náklady j j j -  j
na odstraňování vad] á způsobí Objednateli vznik dodatečných nákiadů, músí Zhotovi- 
teí tyto náklady Objednateli zaplatit podle Pod-článku 2,5 {Ctaimy objedná tele).

1 2 . 4 ------------------------------- — --------------------— ------------------------ ----------------------------------------------------- — -------

Neúspěšné zkoušky Jestliže platí následující podmínky, jmenovitě: 
po dokončení

(a) Pilo nebo Sekce neuspěje pří některých nebo všech Zkouškách po dokončení,
(b) ve Smlouvě je stanoven příslušný obnos (nebo je definována metoda jeho vyčís

leni] k zaplacení v případě tohoto neúspěchu jako náhrada škody za neplnění a
(c) Zhotovitel zaplatí tento příslušný obnos Objednateli během Záruční doby,

pak platí, že tyto Zkoušky po dokončení na Díle nebo Sekci úspěšně proběhly.

Jestliže Dílo nebo Sekce neuspěje pfi nějaké Zkoušce po dokončenía Zhotovitel navrh
ne udělat na Díle nebo takové Sekcí úpravy nebo modifikace, může být Objednatelem 
(nebo jeho jménem} vydán Zhotoviteli pokyn, že právo přístupu k: Dílu nebo k Sekci 
nemůže být poskytnuto áž do doby, která Objednateli vyhovuje. Zhotovitel je pak stále 
odpovědný za vykonání těchto úprav nebo modifikací a za splnění povinnosti provést 
tuto Zkoušku během přiměřené lhůty poté, co obdržel oznámení od Objednatele (nebo 
jehojménem) o době, která Objednateli vyhovuje. Avšak jestliže Zhotovitel neobdrží toto 
oznámení během příslušně Záruční doby, je Zhotovitel zproštěn tohoto závazku a platí, 
že tato Zkouška po dokončení ha Díle nebo Sekci (podle okolností} úspěšné proběhla.

Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady jako důsledek jakéhokoli nedůvodného zpoždění 
Objednatele při povolování Zhotovitelova přístupu k Dílu nebo Technologickému za
řízení buď k prošetření příčin neúspěšné Zkoušky po dokončení nebo k vykonání ja
kýchkoli úprav nebo modifikací, musí (i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a (ííj 
je oprávněn podle Pod-článku 20, i  ICIatmy zhotovitele] k  platbě jakýchkoli takových 
Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-člán- 
kem 3.5 [Drben/], aby tyto záležitosti dohodl nebo určil tyto Náklady a zisk.

jpravy

13,1

Právo na variaci Variace mohou být iniciovány Správcem stavby kdykoli před vydáním Potvrzení o pře
vzetí Díla buď pokynem, nebo požadavkem, aby Zhotovitel předložil návrh. Variace 
nesmí zahrnovat vypuštění jakékoli práce, pokud má být vykonána někým jiným.

Zhotovitel musí každou Variaci provést a je jí vázán, pokud nedá okamžitě Správci 
stavby oznámení (s uvedením podpůrných podrobnosti], že (í) Věd určené pro dílo po
žadované pro Variaci jsou pro Zhotovitele těžko dostupné, (ii) Variace sníží bezpečnost 
nebo vhodnost Díla, nebo fiii).bude mít nepříznivý vliv na úspěšné splnění požadavků 
v Seznamu záruk. Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby pokyn zrušit, 
potvrdit nebo pozměnit,

O  ĎV:p;i ( / 39



iV A r i>CK\W<-n< 1 ■<•>{■fV*V.*y r. i;Ž;:-H:-'-,i . :> : r - '^  T.O'V:; * V *U, - 'ů W '  CA;.:.y; r-■:■'■■■,?';{ij-.#.! •Občiáyr .'V-:?', ••! rxřÁ ■;' f;ý,s

•*- 0':7íV':S íiCiC .&•"*« A-ř-Á- s/í;:Ííá-.'Ks.- í̂ ?s7í.;Â :*vfî -yVSS;!{yfc..' íí <'!ls

13.2 — — -™ ™  

Návrh na zlepšení Zhotovitel miiže kdykoli Správci stavby předložit písemný návrh, který (podle názorů 
Zhotovitele), když bude přijat, (i) urychlí dokončení, (ii) sníží náklady Objednatele na 
provedení, údržbu nebo provoz Díla, (iii) zvýší Objednateli výkonnost nebo hodnotu 
dokončeného Dila nebo (ív) bude Objednateli jinak prospěšný.

Návrh musí být připraven na náklady Zhotovitele a musí obsahovat položky uvedené 
v Pod-článku 13.3 [Postup pň variaci],

13.3  --------------------------- — ------ --- --------------------------------------------------- --------- --------— ---------------—

Postup při variaci Jestliže Správce stavby vznese před pokynem k Variaci požadavek ha předloženi návr
hu, musí Zhotovitel, odpovědět písemně.a cb nejdříve, jak je to možné, budí uvedením 
důvodů, proč nemůže vyhovět (je-li tomu tak), nebo tak, že předloží:

(a) popis navrhované projektové dokumentace, anebo práce, která má být vykoná
na a harmonogram.jejího provedení,

(b) návrh Zhotovitele na jakékoli potřebná modifikace harmonogramu v souladu, 
s Pod-článkem SÍ3 {Harmonogram] a Ooby pro dokončení a

(c) návrh Zhotovitele na ú právu Smluvní ceny.

Správce, stavby musí co nejdříve, jak je to možně poté, co. obdrží takový návrh (podle 
Pod-článku 13.2 [Návrh na zlepšeni] nebo jinak), odpovědět schválením, neschvále
ním, nebo uvedením připomínek. Zhotovitel nesmí pří čekání ria odpověďzádnou prací 
zpožďovat.

Každý pokyn k provedení Variace s požadavky na vedení záznamů o Nákladech, musí 
být vydán Správcem stavby Zhotoviteli, který musí potvrdit příjem,

Po pokynu k Variaci nebo jejím schválení musí Správce stavby postupovat v souladu 
š Pod-článkem 3.5 [Určeni], aby dohoď! nebo urči] úpravy Smluvní ceny a Harmo
nogramu plateb. Tyto úpravy musí zahrnovat přiměřený zisk a. musí.zohlednit podání 
Zhotovitele podle Pod-č!ánku 13,2 (Návrh nezlepšeni], použije-ii se.

1 3 . 4 ------- — ------- ------------------------------------------ ----------------------------------------------------------------------------------

Platby v příslušných Jestliže Smlouva předpokládá platbu Smluvní ceny ve více nezjedná měně, pak kdy- 
měnách koíi je nějaká úprava dohodnuta, schválena nebo určena tak, jak je stanoveno výše,

musí být specifikována částka k zaplacení v každé z příslušných měn. Pro tyto účely 
se musí odkazovat na skutečné nebo očekávané poměry meh Nákladů pozměněné 
práce á ha poměry různých měn specifikovaných po účely platby Smluvní ceny.

1 3 .5  — ------------- -- ------------------------ ---------------------------------------------------- -----------— ----------------- --------- -

Podmíněné obnosy Každý Podmíněný obnos (ať celý nebo jeho část) smí být použit pouze v souladu s po
kyny Správce stavby a podle toho muší být upravena Smluvní cena. Celkový obnos 
zaplacený Zhotoviteli musí obsahovat jen částky za takový rozsah práce, dodávek 
nebo služeb, Hé kterému se Podmíněný obnos vztahuje tak, jak k tomu dal Správce 
stavby pokyn, Z každého Podmíněného obnosu může dát Správce stavby pokyn k:.

(a) provedení práce (včetně dodání Technologického zařízení, Materiálů nebo slu
žeb) Zhotovitelem a jejímu ocenění podle Pod-článku 13,3 [Posfup při variaci]-, 
anebo

(b) nákupu Technologického zařízení. Materiálů nebo služeb Zhotovitelem , pro kte
rý musí být „do Smluvní ceny zahrnuty: (i)

(i) Zhotovitelem skutečně zaplacené (nebo splatné) částky a



:/.-y > ú?y.:.>n '•.t.tórPh.s y.yť-.v £ •>;.. '■«■ í.Vjá.č. •>;■'••..' -'.tu* 'v-.VW-tfkš:-: :;’:ci\i:r--'*■>&:::<? -■? :■■■■■:’■'■

k š>:g:5'Kí: ••''ú-K' w : :.i í.v -.í ij^v^-nvy íš  ̂^ ' . y - ů s ý ó ^ í T í ?<:■. -::■. ':■■■;• -n i:ó ^  í ^ ;? •' w . ?'•'.••••'-v.

(ííj obnos na režijní poplatky a z;sk vypočítaný jako procento z těchto sku
tečně zaplacených (nebo-.splatných) částek při použití příslušné procentní 
sazby (je-11 taková) stanovené v příslušném Formuláři, Jestliže taková saz
ba neexistuje, musí se použit procentní sazba uvedená v Příloze k nabídce.

Když je to  Správcem stavby požadováno, musí Zhotovitel za účelem zdůvodnění'do
ložit nabídky, faktury, poukazy .a účty nebo stvrzenky.

i i

í tt i 
« # ; :  
y s ?  i

■13.6 --------— --------------------------- — ------— — -------- — ---------------- -- ---------------------- — ----------

Práce za hodinovou Správce stavby může dát při menší nebo nahodilé práci pokyn, že Variace bude pro-
sazbu vedena za hodinovou sazbu. Práce pak musí být: oceněna v souladu se seznamem

hodinových sazeb zahrnutým ve. Smlouvě a musí se použít následující postup. Jestliže 
Smlouva, seznam hodinových.sazeb neobsahuje, tento Pod-čJánek se nepoužije;

Zhotovitel musí Správci stavby před objednáním Věcí určených pro dílo pro danou 
prácí předložit nabídky. Při žádosti o platbu musí Zhotovitel předložit faktury, poukazy 
a. účty nebo. stvrzenky za jakékoli. Vědí určené pro bilo.

Mimo jakékoli položky, které seznam hodinových sazeb specifikuje jako položky, 
za které platba nenálež', musí Zhotovitel Správci stavby každý den dodat přesné sou
pisy ve dvojím vyhotovení, které musí obsahovat následující údajed zdrojích použitých 
při provádění práce za předchozí den:

(a) jména, povolání a dobu u Personálu zhotovitele,
(b) identifikaci, typ a dobu u Vybavení zhotovitele, a. Dočasného dita a 
(o) množství a typy použitého TechndlogicKého zařízenf a Materiálů.

Jedno vyhotovení každého, soupisu bude v případě, že. je správný, nebo když je  tak 
dohodnuto, podépsáno Správcem stavby a vráceno Zhotoviteli. Zhotovitel pák. musí 
Správci stavby předložit oceněné soupisy těchto zdrojů předtím, než je zahrne, do dal
šího Vyúčtování podle Pod-číénku 14,3 jžádost o potvrzen/průběžné platby}.

■ 1 3 .7   -------- ------- --------- --------— — — --------------------------------- --------------------------- — ----- -------—---------------

Úpravy v důsledku Smluvní cena musí být upravena tak. aby byíp zohledněno zvýšení nebo snížení Nákla-
změn legislativy dá, vyplývající ze změny v Právních předpisech Země (včetně zavedení nových Práv

ních předpisů a zrušení nebo modifikace existujících Právních předpisů), nebo změny 
v soudním nebo oficiálním úředním výkladu takových Právních předpisů provedené 
pc Základním datu, které ovlivňují Zhotovitele při plnění závazků podle Smlouvy,

Jestliže Zhotoviteli vzniká (nebo vznikne} zpoždění anebo dodatečné Náklady jako 
důsledek těchto změn v Právních předpisech nebo takových výkladů, provedených 
po Základním datu, musí dát. Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle 
Pod-článku 20.1 [Ctaimy zhotovitele) k;

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže, dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pcd-člán ku 8,4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která, se zahrne do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souíadu s Pod-člán- 
kem 3.5 \Určení\, aby tyto záležitosti dohod! nebo určí),

13.8 —  --------------------— ---------------- ----- ------- ---------------------— ...----------------------- ---------------------------------

Úpravy v důsledku „Tabulka údajů o úpravách1" je v tomto Pod-článku doplněnou tabulkou údajů o úpra-
změn nákladů vách obsaženou v Příloze k nabídce, Neexistuje-li taková tabulka údajů o úpravách,

tento Pod-článek se nepoužije.



Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplaceni Zhotoviteli musí být upraveny 
pří zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síty, na Věci určené pro dílo a na jiné 
vstupní náklady Díla tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanove
ným v tomto pod-článku. Má se 2 a to, že Přijatá smluvní Částka obsahuje částky pro 
rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů v rozsahu, v kterém plnou kompenzaci 
jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají ustanovení tohoto nebo jiných 
Článků,

Úprava, která se použije na částku jinak způsobilou k  platbě Zhotoviteli tak, jak je 
oceněna v souladu s příslušným Formulářem a potvrzena v Potvrzení platby, musí být 
určena vzorcem pro každou z měn, v kterých je Smluvní cena splatná. Žádná úprava 
se nepoužije pro práce oceněné na základě Nákladů nebo aktuálních, cen, Vzorec musí 
řnit následující obecnou podobu:

Pn =  a
. Ln En , Mn
b -------h c  —  +  d  —  +

Lo Eo Mo

kde:

„Pn“ je násobitel úpravy, který se použije na odhadovanou smluvní hodnotu 
v příslušné měně práce vykonané za dobu „n“ , kdy touto dobou je jeden měsíc, 
pokud není v Příloze k nabídce stanoveno jinak;

„a" je pevný koeficient stanovený v příslušné tabulce údajů o úpravách, který je 
podílem smluvních plateb, který se neupravuje;

„b", „c“, „d " ,... jsou koeficienty, které jsou odhadovanou proporční částí každé
ho nákladového prvku, který souvisí s provedením Díla tak, jak jsou stanoveny 
v příslušné tabulce údajů o úpravách; takové tabulkové nákladové prvky mohou 
označovat zdroje, jako jsou pracovní sila, vybavení a materiály;

„Ln", „En“, „Mn“, ... jsou aktuální nákladové indexy nebo referenční Ceny 
za dobu „nu vyjádřené v příslušné měně platby. Každý z těchto nákladových 
indexů nebo každá z těchto referenčních cen se vztahuje k příslušným tabul
kovým nákladovým prvkům k datu 49 dnů před posledním dnem této doby 
{ke kterému se vztahuje konkrétní Potvrzeni platby); a

„Lo", „Eo“, „M o ",.. . jsou základní nákladové indexy nebo referenční ceny vyjá
dřené v příslušná měně platby. Každý z těchto nákladových indexů nebo každá 
z těchto referenčních cen se vztahuje k příslušným tabulkovým nákladovým prv
kům k Základnímu datu.

Nákladové indexy nebo referenční ceny stanovené v tabulce údajů o úpravách musí 
být použity. Jestliže jsou pochybnosti o jejich 2droji, musí být určen Správcem stavby. 
Pro tento účel se musí odkázat na hodnoty indexů ve stanovených datech (které jsou 
citované ve čtvrtém a potažmo pátém sloupci tabulky! za účelem vyjasnění zdroje: ač
koli tato data (a takt tyto hodnoty) nemusí odpovídat základním nákladovým indexům.

V případě kdy „měna indexu" {stanovená v tabulce) neodpovídá měně platby, musí 
být každý index přepočítán na příslušnou měnu platby prodejním kurzem stanoveným 
centrální bankou Země pro tuto příslušnou měnu k uvedenému datu, ke kterému se 
má index použít.

Dokud není nějaký nákladový index k dispozicí, musí Správce stavby určit prozatímní

42



"- r  .7. v., -  'V -.**;s\-j i t v "  „• - * r  '■ ^  ■ • r . < : j- j '  • t- - •, .. '.V -  , . .. r , ? t - ; t /  , .v

w -Lia-viiW:.; KHx-híí r±*/-*iS:V-z,i i&G '■$■?.* -.̂ o í? ;:f-!vsú.í- v : ; ; « .  ? : . . - t : v k ; í i »:* ií? v

Index pro účely vydání Potvrzení průběžné platby Když je aktuální nákladový index | "
k dispozici, musí být úprava odpovídajícím způsobem přepočítána. ■ !

i . i
Jestliže Zhotovte! nedokončí Dílo během Doby pro dokončení, musí se pak úprava 
cen provést za použití buď (i) Indexu nebo ceny, které se vztahují k datu 49 dnů před 
uplynutím Doby pro dokončení Dita, nebo (ii) aktuálníno indexu nebo ceny podle toho, 
co je výhodnější pro Objednatele.

Váhové koeficienty pro každý z nákladových činitelů stanovených v tabulce (tabulkách) 
údajů o úpravách mohou být upraveny jen v případě, kdy se prokázalo, Že jsou nepři
měřené, nevyvážené, nebo nepoužitelné v důsledku Variací,

na a platební podmínky

14.1

Smluvní cena Není-li ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak:

(a) Smluvní cena je  paušální obnos Přijaté smluvní částky a musí podléhat úpravám
v souladu se Smlouvou;

(bj Zhotovitel musí zaplatit všechny daně, cla a poplatky, které má podle Smlouvy 
zaplatit a Smluvní cena nesmí být upravená z důvodu jakýchkoli těchto nákladů 
s výjimkou stanovenou v Pod-článku 13.7 [Úpravy v důsledku změn legislativy]-,

(c) jakákoli množství' stanovená v nějakém Formuláři jsou množství odhadovaná 
a nemají být považována za skutečná a správná množství, co se týče Díla, které 
má Zhotovitel provést; a

(d) jakákoli množství’ nebo cenové údaje stanovené v nějakém Formuláři musí být 
použity k účelům, které jsou ve Formuláři stanoveny, a mohou být pro jiné účely 
nepoužitelné,

Má-li však být nějaká část Díla zaplacena podle skutečně dodaného-množství nebo 
provedené práce, použijí se ustanovení pro měření a oceňování tak, jak jsou stanovena 
ve Zvláštních podmínkách. V souladu s tím musí být určena Smluvní cena, Která musí 
podléhat úpravám v souladu se Smfouvou.

14.2 — —- .......—— — .............................— --------------- — — ............. .............— ------ --------------------

Zálohová platba Objednatel musí poskytnout zálohovou platbu jako bezúročnou půjčku na mobiliza
ci a projektovou dokumentaci za podmínky, že Zhotovitel předloží záruku v souladu 
s tímto Pod-článkem, Celková zálohová platba, počet a načasování splátek .{je-li více 
než jedna) a příslušné měny 3  poměry musí být ty, které jsou stanoveny v Příloze k na
bídce.

Pokud a dokud Objednatel neobdrží'tuto záruku, nebo když celková zálohová platba 
není v Příloze k nabídce uvedena, tento Pod-Článek se nepoužije.

Správce stavby musí vydat Potvrzení průběžné platby pro první splátku poté, co bddrží 
Vyúčtování (podle Pod-dánku 14:3 (Žádost o potvrzen{průběžné piatby$ a potom, co 
Objednatel obdrží 0 Zajištění splnění smlouvy v souladů s Pod-článkem 4.2 {Zajištěni 
splněni smlouvy] a (ii) záruku v částkách a měnách rovnajících se zálohové platbě. Tato 
záruka musí být vydána subjektem a ze země (nebo jiné jurisdikce), které byly schvále
ny Objednatelem, a musř být ve formě přiložené ke Zvláštním podmínkám nebo v jiné 
formě schválené Objednatelem.

Oíiv- ■X 43



B
 Zhotovíte! musí zajistit* že záruka bude platná a vymahatelná clo vráceni'zálohové plat

by, alejejř částka může být postupně snižována o Částku vrácenou Zhotovitelem tak, 
jak je uvedeno v. Potvrzeních platby. Jestliže podmínky záruky specifikují uplynutí doby 
její platností a zálohová platba nebyla vrácená do 28 dnů před datem uplynutí doby 
platnosti, musí Zhotovitel prodloužit platnost záruky až do splacení zálohové platby 
Zhotovitelem.

Zálohová, platba musí být. vrácena procentuálními odpočty v Potvrzeních platby. Pokud 
nejsou v Příloze K nabídce stanovena jiná procenta;

(a) odpočty musí začít, v Potvrzení platby, v kterém součet v í ech potvrzených prů
běžných plateb {mimo zálohovou platbu a odpočty a splátky zádržného) překro
čí' deset procent (10 %) Přijaté smluvní částky be2  Podmíněných obnosů; a

(b) odpočty musí probíhat .s amortizační sazbou ve výši jedné čtvrtiny (25 %) z část
ky každého Potvrzení platby (mimo zálohovou platbu a odpočty a splátky zádrž- 
néhoj v měnách a poměrech zálohové platby, až dokud nebude zálohová platba 
splacena.

Nebyla-li zálohová platba vrácena před vydáním Potvrzení o převzetí Díla nebo před 
ukončením pqdíe článku 15{Ukončenismlouvy objednatelem], Článku 16 [Přerušení 
a ukončeni smlouvy zhotovitelem], nebo Článku 19 [Vyšší moč] (podle okolnosti), musí 
Zhotovitel Objednateli celkový v té době zbývající zůstatek ihned zaplatit.

14.3 _ ----------— -------- — —--------------------—  -------------- — — ..... ........— — --------

Žádost o potvrzení Zhotovitel musí Správci stavby předložité o skončení platebního období stanoveného
průběžné platby ve Smlouvě (nenf-íí stanoveno tak po skončení každého měsíce} čest koptí Vyúčtování

ve formě schválené Správcem stavby podrobně znázorňující částky, o kterých se Zho
tovitel domnívá, že je k jejich platbě oprávněn, spolu s podpůrnými dokumenty, které 
musí obsahovat příslušnou zprávu o postupu prací v souladu s Pod-čláhkem 4.21 
[Zprávy o postupu prací).

Vyúčtování mus! obsahovat následující položky (jsou-ii použitelné), které musí být vyjá
dřeny v různých měnách, v kterých je splatná Šmiuvní cena v uvedeném pořadí;

(a) odhadovaná smluvní hodnota provedeného Díla a vyhotovených Dokumentů 
zhotovitele ke.konci měsíce (včetně Variací, aíe mimo položky popsané v pod- 
-odstavcích (b) až (g) mže);

(b) všechny částky, které.máji být přičteny nebo odečteny v důsledku změn legis
lativy a změn nákladů v souíadu.s Pod-čláhkem 13,7 {Úpravy v důsledku změn 
legislativy] a Pod-Č!ánku 13.8 {Úpravy v důsledku změn nákladů):

(c) všechny částky, které mají být odečteny jako zádržné, vypočítané s použitím 
procenta zádržného stanoveného v. Příloze k nabídce na součet výše uvede
ných částek, dokud takto Objednatelem zadržená částka nedosáhne tmít. Zá~ 
držného (je-li takový} stanovený v: Příloze k nabídce;

(d) . všechny částky, které mají být přičteny nebo odečteny kvůli zálohové platbě
a jejímu vrácení v souladu s Pód-Číánkem 14.2 [Zálohová platbaJ;

(e) všechny částky, které mají být přičteny nebo odečteny kvůli Technologickému 
zařízení a  Materiálům v souladu , s Pod-článkem 14,5 [Technologická zařízení 
a materiály určená pro dílo}:

(f) všechny ostatní přípočty a odpočty, které se mohly stát způsobilými k platbě 
podle Smlouvy nebo jinak, včetně.těch podle Článku 20 [Cíaimy, spory a roz
hodčí řízeni): a

(g) odpočet, částek potvrzených ve všech předchozích Potvrzeních platby,

j,Si>ýrr>T.;-iH.V :>'0- rz^kt-.w.; yí':' í./r.Vtrř-PJV.ri.-V Po44



v̂v.-.? t’. ;; >v z-rt-iY'?-*■% T;.:-..vr-kr̂ í- 'Z^yl 'h!-!U '.• iV.::\v; v r.-; i" :.:■»■ v-:--A a ■ • r
i, Křî v ^•‘Ví.j.rtkg.r1. osa w j.týívůř.v.;. : . *  ď-iUô -U-i-tuv i-;Wp • :-j.-

14.4  -------------- ---------------------------------------------- — ~------------------------ ------------------------- -------------------------------

Harmonogram plateb Jestliže Smlouva obsahuje Harmonogram plateb specifikující splátky, kterými bude
zaplacena Smluvní cena, pak, pokud není v tomto harmonogramu stanoveno jinak:

(a) splátky uvedené v tomto Harmonogramu plateb jsou odhadované smluvní hod
noty pro účely pod-odstavce (a) Pod-článku 14.3 [Žádost o potvrzení průběžné 
platby}:

(b; Pod-článek f 4.5 [Technologické zařízení a materiály určeně pro dí!o\ se nepou
žije: a

(c) když tyto splátky, nejsou definovány odkazem na skutečný postup,dosažený 
Dři provádění DHa a když se. zjistí, že je skutečný postup pomalejší než ten, 
na kterém byt tento Harmonogram plateb založený, pak může Správce stavby 
postupovat v souladu s Pod-Článkem 3.5 [Určeni], aby dohodl nebo určil revi
dované splátky, které musí zohlednit rozsah, v kterém, je postup menší než ten, 
na kterém byly předtím splátky založeny.

Jestliže Smlouva neobsahuje Harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezá
vazné odhady plateb, jejíchž splatnost očekává během každého čtvrtletí. První odhad 
musí být předložen do 42 dnů po Datu zahájení prací. Revidované odhady musí být 
předkládány v čtvrtletních intervalech až do vydání Potvrzení o. převzetí Díla,

■14.5 ------ — ------------— --------- -—  --------------------------------------- ----------------------------------- ----- ------------ —

Technologické zařízení Jestliže se tento Pod-rčiánek použije, Potvrzení průběžné platby musí obsahovat, po- 
a materiály určené ďe pod-odstavce (e) Pod-článku i  4,3, (i) částku na Technologické zařízení a Materiály,
pro dílo které byly odeslány na Staveniště, aby byly zabudovány do Stavby a (ii) srážku, když js

smluvní hodnota takového Technologického zařízení a Materiálů jíž zahrnuta jako část 
Stavby podle pod-odstavce (a) Pod-článku 14,3 [Žádost o potvrzení průběžně platby].

Tento Pod-ctánek se. nepoužije, jestliže Příloha k nabídce neobsahuje seznamy, na kte
ré je odkazováno v nze uvedených pod-odstavcích (bj (i) nebo (c) (i).

Správce stavby musí určit a potvrdit jakýkoli přípočet, jestliže jsou naplněny, následující 
podmínky;

(a) Zhotovitel:

(i) vedl uspokojivé záznamy (včetně objednávek, stvrzenek, Nákladů a pou
žití Technologického zařženf a Materiálů), které, jsou k dispozici ke -.kont
roléra

(li) předložil vyúčtovániTýákladů nabytí a dodání Technologického zařízení 
a Materiálů na Stavenlstě, podložené.uspokojivými .důkazy;

a buď:

(b) . příslušné Technologické zařízení a Materiály:

(i) jsou ty. které jsou uvedené v Příloze k nabídce s tím, žé mají být zaplace
ny při naložení,

01). byly naloženy k přepravě do Země a s místem určení na. Staveniště v sou
ladu se Smlouvou; a

(lis) jsou popsány v námořním konosamentu (potvrzujícím, že náklad není 
zjevně:poškozený) nebo jiném dokladu o. naložení, který byl předložen 
Správci stavby spolu s dokladem d zaplacení dopravného á pojištění,. 

. jakýmikoli jinými rozumně požadovanými dokumenty a bankovní zárukou

45



'-v^O i: y ^ U :^ ý  $ ^ iyá '.^ ' 'i>::vrci.s v4;'^Ui. i? ^ f r . r t f r r  -íz- ,'W„-^ís íí---- C*.C'iu < s M ; ť  íiííí&X-lš /£.#& 2 L i^tr-

k: .rx. i.:* ̂ -r*? ř:sí>;r.v /i^k^j:---- pî fí):>v?4 rtíw f>ů,í zs.''-• ̂  >i '•)ukí* • >7:1 ?*<?;•./ 7 ■ý\-J.V: ̂ <nl *■« ii-í̂ .-V̂ .i!-': ,̂-.

ve formě schválené Objednatelem a vydané subjektem schváleným Ob
jednatelem, v Částkách a měnách rovnajících se částce způsobilé k plat
bě podle tohoto Pod-článku: tato záruka může být v  podobně formě, 
jako je ta  uvedená v Pod-Článku 14,2 jZálohové platba], a musí být plat
ná, dokud Technologické'zařízení a Materiály nejsou fádně uskladněny 
na Staveništi a ochráněny proti ztrátě, poškození a chátrání;

nebo

(c) příslušné Technologické zařízení a Materiály:

(i) jsou ty, které jsou uvedené v Příloze k nabídce s tím, že mají být zaplace
ny při dodáni" na Staveniště a

Črj byly dodány a řádně uskladněny na Staveništi, jsou ochráněny proti ztrá
tě, škodě a chátrání a jsou zjevně v souladu se Smlouvou.

Dodatečná Částka, která má být potvrzena, se musí rovnat 80 % nákladů Technologic
kého zařízení a Materiálů (včetně dodávky na Staveniště) určených Správcem stavby 
s přihlédnutím k dokumentům uvedeným v tomto Pod-čláriku a smluvní hodnotě Tech
nologického zařízení a Materiálů,

Měny této dodatečné částky musí být stejné jako ty, v kterých bude platba splatná, 
když je smluvní hodnota zahrnuta podle pod-odstavce (a) Pod-článku 14.3 [Žádost 
o potvrzení průběžná; platby], V tom okamžiku musí Potvrzení platby zahrnovat pří
slušné srážky, které se musí rovnat této dodatečné částce za příslušné Technologické 
zařízení a Materiály a musí být ve stejných měnách a poměrech.

14.6 ............... .................................. —................................. ................................................... ................ ■ -----------

Vydání potvrzení Žádná částka nesmí být potvrzena ani zaplacena, dokud Objednatel neobdrží a ne-
průběžné platby schválí Zajištění splnění smlouvy, Následně musí Správce stavby, db 28 dnů po ob

držení Vyúčtování a podpůrných dokumentů, vydat Objednateli Potvrzení průběžné 
platby, v kterém musí být stanovena Částka, kterou Správce stavby spravedlivě určí 
za způsobilou k zaplacení s uvedením podpůrných podrobností.

Před vydáním Potvrzení o převzetí Díla však Správce stavby není povinen vydat Potvr
zení průběžné platby v částce, která by byla (po odečtení záciržněho a jiných odpočtů) 
menší než minimální částka Potvrzení průběžné piatby (je-li taková) stanovená v  Příloze 
k nabídce, V tomto případě musí dát SprávCB stavby Zhotoviteli náležitě oznámení.

Potvrzeni průběžné platby nesmí být odepřeno 2  žádného jiného důvodu, pouze:

(a) když jakákoli Zhotovitelem dodávaná věc nebo provedená práce není v souladu 
se Smlouvou, mohou být náklady na opravu nebo výměnu zadrženy až do do
končení opravy nebo výměny; anebo

(b) když Zhotovitel nesplnil nebo neplní jakoukoli povinnost provést práči nebo ne
splnil nebo neplní Jakýkoli závazek v souladu se Smlouvou a bylo mu to  ozná
meno Správcem stavby, může být hodnota této práce nebo závazku zadržena 
až do špinění povinnosti provést práci nebo splnění závazku.

Správce stavby může v jakémkoli Potvrzení platby provést jakoukoli opravu nebo mo
difikaci, která měla být správně provedena v jakémkoli předchozím Potvrzení platby. 
Potvrzení platby nesmí být považováno za vyjádření akceptace, schválení, souhlasu 
nebo uspokojení Správce stavby.

46 SnKWiš ĚffiiiíTíTíw ffceawaAu ifi



— ~-------------------------- ---------------------------------- ---— —  ---------------------------  r~  ~"!

Objednatel most Zhotoviteli zaplatit: j |

( . ř - j
(a) první splátko zálohové platby do 42 dnů po odesláni< ■-.'tip zveřejnění Dopisu || p i p

o přijetí nabídky nebo do 21 dnů po obdržení dokumentů v souladu s Pod-člán- p U j
kem 4.2 [Zajištěni splněni smlouvyj a Pod-článkem 14.2 [Zá!onová platba] podle i a l  
toho, co se stane později;

(b) částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 56 dno poté; co 
Správce stavby obdrží Vyúčtování a podpůrné dokumenty ; a

{cj částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 56 dnů poté, co: Objednatel
obdrží toto Potvrzení platby.

Platba splatné částky v  každé z měn musí byt provedena na bankovní účet určený 
Zhotovitelem v  zem': platby (pro tuto měnu) specifikované veSmiouvě.

14.8 ---------------- -------------------------------------------------------- — .--------- .-------------------- — --------------------- — ---------

Zpožděná platba Jestliže Zhotovte! neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14,7 [Platba], je Zhotovitel
oprávněn k úhradě poplatků za financováni, které připadají měsíčně na nezaplacenou 
částku během doby zpoždění úhrady. Platí, že tato doba začíná datem pro zaplaceni 
specifikovaným v Pod-článku 14.7 [Platba] bez ohledu {v případě jeho pod-odstav- 
ce Ob}) na datum vydáníjakéhokoli Potvrzení průběžné platby,

Není-ii vé Zvláštních podmínkách stanoveno jinak, musí být tyto poplatky za financová
ní vypočítány z roční sazby o tň procentní body vyšší, než je diskontní sazba centrální 
banky v zemi mény piatby a musí být zaplaceny v této měně.

Zhotovitel je k této platbě oprávněn bez formálního oznámení nebo potvrzení a aniž by 
byla dotčenajakákoii práva nebo opravné prostředky.

14.7 - 

Platba

14.9--- ----------— .............. — ----- — ------------------ ------~------------------------------------------------------------- ------------------

Platba zádrzného První polovina Zádržnéhd musí být Správcem stavby potvrzena k vyplacení Zhotoviteli,
když bylo vydáno Potvrzení o převzetí Díla a byly úspěšně provedeny všechny specifi
kované zkoušky Día (včetně Zkoušek po dokončení, jsou-ii takové). Jestliže je Potvr
zení o převzetí vydáno pro Sekci, musí být potvrzena a vyplacena příslušná procentní 
část první poloviny Zádržného, Když byly úspěšně provedeny všechny zkoušky Sekce,

Okamžitě po datu uplynutí poslední Záruční doby musí být zbývající zůstatek Zádržné- 
ho potvrzen Správcem stavby k Vyplacení Zhotoviteli. Jestliže bylo Potvrzení o převzetí 
vydáno pro Sekcí, musí být okamžitě po uplynutí Záruční doby Sekce potvrzena a vy
placena příslušná procentní část druhé poloviny Zádržného,

Jestliže však má být nějaká práce ještě provedena podle Článku 11 [Odpovědnost 
za vady] nebo Článku 1 2  [Zkoušky po dokončený je Správce stavby oprávněn odepřít 
potvrzení odhadovaných nákladů této práce, dokud nebude provedena.

Příslušná procentní část pro každou Sekci musí býtprocentní hodnota Sekce stanove
ná v Příloze k nabídce: Jestliže procentní hodnota Sekce v Příloze k nabídce stanove
na není, nesmí být podle tohoto Pod-článku ve vztahu k takové Sekci uvolněna žádná 
procentní část ani jedné z polovin Zádržného,

47



14.10 — — —  ------------------------------------ ---------------- --------------------— ..................- — --------------------------

Vyúčtování při dokončení Do 84 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla musí Zhotovitel Správci stavby před
ložit šest kopií vyúčtování pří dokončení s podpůrnými dokumenty v souladu s Pod- 
-článkem 14.3 [Žádost o potvrzení průběžné platby], které znázorňuje:

(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou k datu stanove
nému v Potvrzení o převzetí Díla,

(b) jakékoli další obnosy, které Zhotovitel považuje za-způsobilé k platbě a
(c) odhad jakýchkoli jiných částek, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou 

podle Smlouvy náležet. Odhadované částky musí být y tomto Vyúčtování při 
dokončení znázorněny odděleně.

Správce stavby pak musřvydat potvrzení v souladu s Pod-článkem 14,6 [Vydání po
tvrzení 'průběžně platby].

14.11-------— — ----------------------------------------------------- --------------------------------------------------------— — — --------------

Žádost o potvrzení Zhotovitel musí Správci stavby předložit do 56 dnů poté, co obdržel Potvrzení o spí-
zavěrečné platby něnf smlouvy, Šest kopií návrhu závěrečného vyúčtováni včetně podpůrných doku

mentů, které ve formě schválené Správcem stavby znázorňuje:

(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(b) jakékoli další obnúsy, o kterých se Zhotovíte! domnívá, že mu budou náležet 

podle Smlouvy nebo jinak.

Jestliže Správce stavby nesouhlasí s jakoukoli částí návrhu závěrečného vyúčtování 
nebo ji nemůže ověřit, musí Zhotovitel předložit takové další informace, jaké. může 
Správce stavby rozumně požadovat, a musí udělat takově změny v návrhu, jaké sí 
spolu dohodil Zhotovíte! pak musí cfipravit a.Správo; stavby předtočit závěrečně vyúč
tování tak, jak bylo. dohodnuto. Na toto dohodnuté vyúčtování ée v těchto Podmínkách 
odkazuje jako na „Závěrečné vyúčtování '.

Jestliže, však po disku ach mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohod
nutých změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí 
Správce stavby doručit Objednateli {s kopií Zhotoviteli) Potvrzení průběžné platby 
na dohodnuté částí návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor konečným způ
sobem vyřešený podle Pod-článku 20.4 [Získání rozhodnutí rady pro rozhodování spo
rů] nebo Pod-čl.án.ku 20.5 [Smírně narovnání], musí Zhotovitel, připravit a Objednateli 
předložit (s kopií Správci stavby) Závěrečné vyúčtování.

14.12 — -----_ -------------- — ------------------- ----------------------------------------------------------------—-----------------—

Prohlášení o splnění Zhotovitel musí při předložení Závěrečného vyúčtování předložit i písemné prohlášení
platebních závazků o splnění platebních závazků, které stvrzuje, že celková částka Závěrečného vyúčto

váni je piným a konečným vyrovnáním všech peněžních částek, které Zhotoviteli náleží 
podle Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, V tomto, prohlášení o špiněni plateb
ních závazků může být uvedeno, že bude účinné až, když Zhotovitel obdrž'Zajištění 
splnění smlouvy a nezaplacený zůstatek této celkové částky, přičemž v tomto případě 
prohlášení o špinění platebních závazků je účinné k takovému datu.

14,13 — --------- ——------------------ ------------— ----------------------------- ----------------- --------------------------- — .— -----— .

Vydání potvrzení Do 28 dnů po obdržení Závěrečného vyúčtování a písemného prohlášení o splnění pia-
závěrečné platby íebnfch závazků v Souladu, s Pod-článkem 14-.11 IŽáefcsf o potvrzeni závěrečné platby]

aPod-článkem 14.12 [Prohlášeni o splnění platebních závazků] musí Správce stavby 
Objednateli vydat Potvrzení závěrečné platby, v kterém musí být uvedeny:

1:v:p::,V;P>:y -['■'dil-Mí ' ÍÍ51' f h ý  i v i ■:< h.yjryýiůlurit-'4-V I . I r : . ,40



(a) konečná částka způsobilá k zaplacení a
(b) zůstatek (je-li nějaký}, který má být zaplacen Objednatelem Zhotoviteli nebo 

Zhotovitelem Objednateli, podle okolností, po započítání všech částek již zapla
cených Objednatelem a všech obnosů, ke kterým je Objednatel oprávněn.

Jestliže Zhotovitel nepožádal o Potvrzení závěrečné platby v souladu s Pod-Čtánkem
14.11 IŽáetost o potvrzení závěrečné platby] a Pod-článkem 14.12 [Prohlášení-o spl
nění platebních závazků], musí Správce stavby vznést požadavek, aby tak Zhotovitel 
udělal Jestliže Zhotovte: nepředloží žádost do 28 dnů, musí Správce stavby vydat 
Potvrzení závěrečné platby na takovou částku, jakou spravedlivě určí za způsobilou 
k platbě.

14,14  ---- — - — — — — ------— ------- — ------ — ------ — — ------------------------------------------~

Skončení odpovědnosti Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo 
objednatele v souvislosti se Smlouvou nebo prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu),

že Zhotovitel výslovně zahrnut za tímto účelem částku:

(a) do Závěrečného vyúčtování a také
(b) do Vyúčtování pn dokončení popsaném V Pod-článku 14,10 [Vyúčtován!pil do

končeni] mimo záležitostí a věcí, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí 
Díla,

Tento Pod-článek však neomezuje Objednatelovu odpovědnost v případě jeho povin
nosti odškodnění nebo Objednatelcvu odpovědnost v případě podvodu, úmyslného 
neplnění závazků nebo hrubě nedbalostí Objednatele.

-14A 5  ------------------------------------------------------------ — ---------------------- — ---------- -- ----------------------------------------------

Měny plateb Smluvní cena musí být zaplacena v měně nebo měnách uvedených v Příloze k nabíd
ce. Není-ti ve Zvláštních, podmínkách stanoveno jinak, když je takto uvedena více než
jedna měna, platby musí být provedeny následovně;

.{a} jestliže byla Přjjatá.smluvní částka, vyjádřena pouze v Místníměně:

(i) poměry nebo částky Místních nebo Cizích měn a pevné směnné kursy, 
které se mají použít k výpočtu .plateb, musí být ty stanovené v Příloze 
k nabídce, pokud není Stranami dohodnuto jinak;

(ii) platby a odpočty podle Pod-článku 13,5 [Podmíněné obnosy] a Pod* 
-článku 13.7 [Úpravy v důsledku změn legislativy] musí být provedeny 
v příslušných měnách a poměrech; a

PS jiné platby a odpočty podle pod-odstavce (a) až (d) Pod-článku 14.3 [Žá
dost o potvrzeníprůběžné platby] musí být provedeny v  měnách a pomě
rech specifikovaných ve výše uvedeném pod-ódstávci (a) (i):

(b) platby náhrady škody specifikované v Příloze k nabídce musí býi provedeny 
v měnách a poměrech specifikovaných v Příloze k nabídce:

(c) jiné Zhotovitelovy platby Objednateli musí být provedeny v měně, v které byl 
obnos Objednatelem vynaložen nebo v takové měně, která může být Stranami 
dohodnuta;

(dj jestliže riějaká. Částka,, kterou má. zaplatit Zhotovitel Objednateli v konkrétní 
měně, přesáhne obnos, který má zaplatit Objednatel Zhotoviteli v této měně, 
může Objednatel zůstatek této částky získat zpět z obnosů, které má jinak, za
platit Zhotoviteli v jiných měnách; a

(ej jestliže v Příloze k  nabídce nejsou stanoveny žádné směnné, kursy, musí jimi být 
ty platné v den Základního data a.určené centrální bankouZemě,



-;k;óo.í v.líAuůívý y o4:- 0'-^ ••" >i fi ^tpi&r-í-o. ví' • • ^ T'křkv?í-V' CA^i- íViufc -:^iš\r^-r:- n tv íp y ^ ii;^  o í - :^  r> fciténoi,; i? f^r-í 3.•-• lv.=•'

H -XviViri ::-í'-e:^- ÍMijí.a^í! HC!"C r,-i"ř ?*«'««:•K ť>ríd!y:!« a < 4 ' 4 ' š A ' J  ?&??,£*» i* č ^ .k ^ - š r c -  rfiteJb-.-. )■:■■ W t-P #  •?!>te. r řa hiívyřV^-:^cvV.

Uko mfouvy objednatelem

15.1

Výzva k nápravě Jestliže Zhotovitel neplní nějaký závazek, který vyplývá ze Smlouvy, může Spfávce
stavby oznámením po Zhotoviteli požadovat, aby dal toto neplnění do pořádku a na
pravil ho ve stanoveném přiměřeném čase,

15.2  ------------------- —-.................... ........................................... -— -————.......................... - ....................... . —

Odstoupení objednatelem Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, když Zhotovitel;

(a) nepostupuje v souladu s Pod-Slánkem 4,2 [Zajištění splněni smlouvy) nebo 
s oznámením podle Pod-čiánku 15.1 [Výzva k nápravě],

[b) opustí Dílo nebo jinak jasně projevuje úmysl nepokračovat v plnění svých závaz
ků, které má podle Smlouvy,

(cj bez rozumné omluvy:

(i) nepokračuje v Díle v souladu s Článkem 8  [Zahájení, zpožděni a přeruše
ní] nebo

(lij nepostupuje v souladu s oznámením vydaným podle Pod-článku 7,5 
[Odmítnutí] nebo Pod-článku 7.6 [Wápravné prácej do 28 dnů poté, co 
ho obdržel,

(d) zadá celé Dílo podzhotoviteli nebo postoupí Smlouvu bez požadované dohody,
(e) zbankrotuje riebo se stane insoiventním, jde do likvidace, je u něj rozhodnutím 

zřízena správa konkurzní podstaty jedná s věřiteli o vyrovnání nebo pokračuje 
v podnikání ve prospěch svých věňtefů pod správcem konkurzní podstaty, opat
rovníkem nebo manažerem, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli 
z těchto úkonů nebo událostí, nebo

(f) dá nebo nabídne (přímo nebo nepřímo) jakékoli osobě úplatek, dar, prémii, pro
vizi nebo jinou hodnotnou věc jako pobídku nebo odměnu:

(i) za to, že vykoná nebo se zdrží jakékoli činností ve vztahu ke Smlouvě 
nebo

(íi) za to, že projeví přízeň nebo nepřízeň, popřípadě se zdrží projeveni přízně 
nebo nepřízně vůči jakékoli osobě ve vztahu ke Smlouvě,

nebo když kdokoli z Personálu zhotovitele, jeho zástupců nebo Podzhotovitelů dá 
nebo nabídne (přímo nebo nepřímo) jakékoli osobě jakoukoli takovou pobídku nebo 
odměnu tak, jak je popsáno v  tomto pod-odsťavcl (f). Pobídky a odměny směřované 
Personálu zhotovitete, které jsou legální, však neopravňují k odstoupení,

Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel poté, co dá 14 dnů 
předem oznámení Zhotoviteli, odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Stave
niště, V případě pod-odstavců (eja (f) však může Objednatel oznámením od Smlouvy 
odstoupit ihned.

Objednatelovo rozhodnutí odstoupit od Smlouvy nemá žádný vliv na jakákoli jiná práva 
Objednatele, která má podle Smlouvy nebo jinak.

Zhotovitel pak musí Staveniště opustit a doručit Správci stavby jakékoli požadované 
Věci určené pro dílo, všechny Dokumenty zhotovitele a další projektovou dokumentaci

50



j — ijínn nebo pra něho zhotovenou. Zhotovitel však musí vynaložit veškeré úsilí, aby ihned 
postupoval v souladu s přiměřeným* pokyny obsaženými v oznámení (i) ve věcí posiou- 
pení jakékoli podzhotovitelské smlouvy a (ii) za účelem ochrany života a majetku nebo 
pro bezpečnost Díla.

Po odstoupení může Objednatel dokončit Dito anebo zajistit, aby ho dokončil jakýkoli 
jiný subjekt. Objednatel a tyto subjekty pak mohou použit jakékoli Věci určené pra 
díio, Dokumenty zhotovitele a další projektovou dokumentaci zhotovenou Zhotovíte* 
lem nebo jeho jménem.

i

Objednatel pak musí dát oznámení, že Vybavení zhotovitele a Dočasné díio bude vy
dáno Zhotoviteli ná Staveništi nebo v jeho blízkosti. Zhotovitel musí okamžitě na své 
riziko a náklady zařídit jejich odklizení: Jestliže však do té doby Zhotovitel nezaplatil 
nějakou platbu náležející Objednateli, mohou být tyto položky Objednatelem prodány 
za účelem úhrady této platby. Jakýkoli zůstatek z výnosu musí pak být Zhotoviteli za
placen.

15.3  ------------- — -------— ----------------—------------------------ --------------------------------- — ----------------------

Ocenění k datu Co nejdříve, jak je to možné poté, co oznámeni' o odstoupení podle Pod-Čiánku 15,2
odstoupeni [Odstoupení objednatelem] nabylo účinnosti, muší Správce stavby postupovat v sou

ladu s Pod-článkem 3.5 [Určení], aby dohodl nebo určil hodnotu Díla, Věcí určených 
pro dilo a Dokumentů zhotovítele a jakékoli jiné obnosy náležející Zhotoviteli za práce 
provedené v Souladu se Smlouvou.

"1 5 ,4 ............. ~~~..— ------------- ---------------------------------------------------- - ----------------------- -------------------------------------

Platba po odstoupení Potom, co oznámení o odstoupení podle Pod-článku 15.2 {Odstoupeníobjednatelem]
nebylo účinnosti, může Objednatel:

(a) postupovat V souladu s Pod-článkem 2.5 [Claimy objednatele],
(b) zadržet další platby Zhotoviteli až do zjištění nákladů na projektování, provedení, 

dokončení a odstranění všech vad, škod 2a zpožděnídokončení {jsou-lt takové) 
a veškerých jiných nákladů, které vznikly Objednateli, anebo

[cj získat od Zhotovitele náhradu 2a všechny ztráty a Škody, které vznikly Objedna
teli a veškeré další náklady na dokončení Díla po započítání všech obnosů nále
žejících Zhotoviteli podle Pod-článku 15.3 [Oceněni k datu odstoupení]. Po zís
kání náhrady jakýchkoli takových ztrát, škod a dalších nákladů, musí Objednatel 
zůstatek Zhotoviteli zaplatit.

1 5 . 5 ------ -------------------------------------- — ----------------- — ........................................................ — ---------------------

Oprávnění objednatele Objednatel je oprávněn kdykoli Smlouvu vypovědět podle vlastního uvážení oznáme-
vypovědět smlouvu ním takové výpovědi Zhotoviteli. Výpověď nabude účinnosti 23 dnů poté, CO buď

Zhotovitel obdrží toto oznámení, nebo Objednáte) vrátí Zajištění splnění smlouvy, 
podfe toho co nastane později. Objednatel nesmí vypovědět Smlouvu podle tohoto 
Pod-článku kvůli tomu, aby Dílo provedl sám nebo nechá Dílo provést jiným zhotovi
telem,

Po této výpovědi musí Zhotovitel postupovat v .souladu s Pod-článkem 16,3 [Skončení 
prací a odklizení vybavení zhotovitele] a mušímu být zaplaceno v souladu s Pod-člán
kem 19.6 [Dobrovolné odstoupení, platba a osvobozen!z plněni].

51



Přerušáhga ukončení smlouvy zhotovitelem

16,1

Oprávnění zhotovitele Jestliže Správce stavby nevydá potvrzení v souladu s Pod-Článkem 14.6 fVydání po-
přerušit práci tvrzení průběžné platby] nebo Objednatel nepostupuje v souíadu Pod-čiánkem 2.4

[Zajištění financováni objednatelem] nebo Pod-článku 14.7 [Platba], může Zhotovitel 
poté, co dal nejméně 21 dnů předem Objednateli oznámení, přerušit prácí (nebo snížit 
rychlost: práce), pokud a dokud Zhotovitel neobdrží Potvrzení platby, přiměřený důkaz 
nebo platbu podle okolností atak, jsk je  to popsáno v oznámení,

Toto jednání Zhotovitele nemá Žádný; vliv na jeho oprávnění na poplatky za financování 
podle Pod-článku 14,8 [Zpožděné platba] a na odstoupení podle Pod-článku 16,2 
[Odstoupení zhotovitelem].

Jestliže. Zhotovitel následně takové Potvrzení platby, důkaz nebo platbu obdrží (jak jě 
to popsáno v příslušném Pod-článku a ve výše uvedeném oznámeni) předtím, než dá 
oznámení o odstoupení, musí Zhotovitel obnovit normální průběh prací co nejdříve, jak 
je to rozumně možné.

Jestliže Zhotoviteli'vznikne zpoždění anebo Náklady, jako: následek přerušení práce 
(nebo snížení rychlosti práce) v souladu s tímto Pod-čiánkem, musí dát Zhotovitel 
Správci stavby oznámení a je oprávněn podle. Pod-článku 20.1 [Claímyzhotoviteie] k;

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-Čiánku 8;4 [Prodloužení doby pro dokončení) a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-čac
kém 3.5 [Určeni], aby tyto záležitostí dohodl nebo určil.

16.2 ------- -----------------------— ---------- — — — -------------------------- ---------------------- ---------- ------------ --------------------

Odstoupení zhotovitelem Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, když;

(a) Zhotovitel do:42 dnů poté, co dal oznámení podle Pod-článku 16.1 [Oprávnění 
zhotovitele přerušit práci], neobdrží přiměřený důkaz v souvislosti s nesplněním 
povinnosti podle Pod-článku 2,4 [Zajištění financování objednatelem],

(b) Správce stavby nevydá příslušné Potvrzení platby do 56 dnů poté, co obdržel 
Vyúčtování a podpůrné dokumenty,

(c) Zhotovitel neobdrží částku splatnou na zákiadě Potvrzení průběžné platby 
do 42 dnů po uplynutí [hůty stanovené v Pod-článku 14.7 [Platba], během které 
má být platba provedena (mimo odpočtů v souladu s Pod-čiánkem 2.5 [Claimy 
objednatele]),

(d) Objednatel podstatným způsobem neplní své závazky, které má podle Smlouvy,
(e) Objednatel nepostupuje v souíadu s  Pod-čiánkem 1,6 [Smlouva o dílo] nebo 

Pod-čiánkem 1,7 [Postoupeni],
ff) se dlouhodobé přeaišenfdotýká celého Díia tak, jak je to popsáno v Pod-článku

8,11 [Dlouhodobě přerušení] nebo
(g) Objednatel zbankrotuje nebo se stane insoíventním, jde do likvidace, je u něj 

rozhodnutím zřízená správa konkurzní podstaty, jedná s věřiteli o vyrovnání 
nebo pokračuje v  podnikáníve prospěch svých věřitelů pod Správcem konkurz
ní podstaty, opatrovníkem nebo manažerem, nebo dojde k jakémukoli úkonu

52


